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Consulta Consolidada de Pessoa Juridica

Este relatorio tem por objetivo apresentar os resultados consolidados de consultas eletronicas
realizadas diretamente nos bancos de dados dos respectivos cadastros. A responsabilidade
pela veracidade do resultado da consulta ¢ do Orgdo gestor de cada cadastro consultado. A
informacio relativa a razdo social da Pessoa Juridica ¢ extraida do Cadastro Nacional da
Pessoa Juridica, mantido pela Receita Federal do Brasil.

Consulta realizada em: 06/07/2022 09:39:23

Informacoes da Pessoa Juridica:

Razdo Social: TRATOR PECAS COMERCIO DE PECAS PARA TRATOR LTDA
CNPJ: 79.905.071/0001-93

Resultados da Consulta Eletronica:
Orgio Gestor: TCU

Cadastro: Licitantes Inidoneos
Resultado da consulta: Nada Consta

Para acessar a certiddo original no portal do 6rgdo gestor, clique AQUI.

Orgdo Gestor: CNJ

Cadastro: CNIA - Cadastro Nacional de Condenagdes Civeis por Ato de Improbidade
Administrativa e Inelegibilidade
Resultado da consulta: Nada Consta

Para acessar a certiddo original no portal do 6rgdo gestor, clique AQUI.

Orgio Gestor: Portal da Transparéncia
Cadastro: Cadastro Nacional de Empresas Inidoneas e Suspensas
Resultado da consulta: Nada Consta

Para acessar a certiddo original no portal do drgdo gestor, clique AQUI.

Orgdo Gestor: Portal da Transparéncia
Cadastro: CNEP - Cadastro Nacional de Empresas Punidas
Resultado da consulta: Nada Consta

Para acessar a certiddo original no portal do drgdo gestor, clique AQUI.

Obs: A consulta consolidada de pessoa juridica visa atender aos principios de simplificagdo e
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racionalizag@o de servigos publicos digitais. Fundamento legal: Lei n® 12.965, de 23 de abril
de 2014, Lei n° 13.460, de 26 de junho de 2017, Lei n°® 13.726, de 8 de outubro de 2018,
Decreto n° 8.638 de 15, de janeiro de 2016.




Certiddo negativa correcional (CGU-PJ, CEIS, CNEP e CEPIM)

Consultado: TRATOR PECAS COMERCIO DE PECAS PARA TRATOR LTDA
CPF/CNPJ: 79.905.071/0001-93

Certifica-se que, em consulta aos cadastros CGU-PJ, CEIS, CNEP e CEPIM mantidos pela Corregedoria-
Geral da Uniio, NAO CONSTAM registros de penalidades vigentes relativas ao CNPJ/CPF consultado.

Destaca-se que, nos termos da legislagio vigente, os referidos cadastros consolidam informagies prestadas pelos entes
publicos, de todos os Poderes e esferas de governo.

0 Sistema CGU-PJ consolida os dados sobre o andamento dos processos administrativos de responsabilizagio de entes
privados no Poder Executivo Federal.

O Cadastro Nacional de Empresas Inidoneas e Suspensas (CEIS) apresenta a relagio de empresas e pessoas fisicas que
sofreram sangdes que implicaram a restri¢do de participar de licitagcdes ou de celebrar contratos com a Administragdo
Publica.

O Cadastro Nacional de Empresas Punidas (CNEP) apresenta a relagdo de empresas que sofreram qualquer das puni¢ées
previstas na Lei n° 12.846/2013 (Lei Anticorrupgio).

O Cadastro de Entidades Privadas sem Fins Lucrativos Impedidas (CEPIM) apresenta a relagio de entidades privadas sem
JSins lucrativos que estio impedidas de celebrar novos convénios, contratos de repasse ou termos de parceria com a
Administragdo Publica Federal, em fung¢do de irregularidades ndo resolvidas em convénios, contratos de repasse ou termos
de parceria firmados anteriormente.

Certiddo emitida as 09:40:13 do dia 06/07/2022 , com validade até o dia 05/08/2022.

Link para consulta da verificagdo da certiddo https://certidoes.cgu.gov.br/
Codigo de controle da certiddo: UysNRtf7AoPUulXdoBoo

Qualquer rasura ou emenda invalidara este documento.
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Improbidade Administrativa e Inelegibilidade

Certidao Negativa

Certifico que nesta data (06/07/2022 as 09:40) NAO CONSTA no Cadastro
Nacional de Condenagdes Civeis por Ato de Improbidade Administrativa e
Inelegibilidade registros de condenagao com transito em julgado ou sangao ativa

quanto ao CNPJ n° 79.905.071/0001-93.

A condenagao por atos de improbidade administrativa ndo implica automatico e necessario reconhecimento da
inelegibilidade do condenado.
Para consultas sobre inelegibilidade acesse portal do TSE em http://divulgacandcontas.tse.jus.br/

Esta certidao é expedida gratuitamente. Sua autenticidade pode ser por meio do nimero de controle
62C5.82D0.8AFF.4248 no seguinte enderego: https://www.cnj.jus.br/improbidade adm/autenticar certidao.php

srado em: 06/07/2022 as 09:40:48 CONSELHO NACIONAL DE JUSTICA Pagina 1/1
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Consulta

Consultar Restrigao Contratar Administragao Pulblica

% Detalhar

CNPJ Razao Social

79.905.071/0001-93 TRATOR PECAS COMERCIO DE PECAS PARA TRATOR LTDA
Nome Fantasia

Situacao Situagao Cadastral

Idoneo Credenciado

i VOLTAR ]

REALIZAR NOVA PESQUISA ] VOLTAR PARA PAGINA INICIAL

Brasilia, 06 de Julho de 2022

Produgao

https://www3.comprasnet.gov.br/sicaf-web/public/pages/consultas/consultarRestricaoContratarAdministracaoPublica.jsf 1/2
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Santa Catarina
= PREFEITURA MUNICIPAL DE NOVA TRENTO
m@ SECRETARIA DE FINANCAS

CERTIDAO NEGATIVA DE DEBITOS

Nome / Razdo Social

Data: 06/07/2022 09h42min

Namero —

2359

— Validade
05/08/202;]

TRATOR PECAS COMERCIO DE PECAS PARA TRATOR LTDA - EPP  CNPJ: 79905071000193

—_

Aviso

Sem débitos pendentes até a presente data.

N

Comprovagao Junto a

Finalidade

—

“lensagem

Certificamos que até a presente data ndo constam débitos tributarios relativos a inscricac

abaixo caracterizada.

A Fazenda Municipal se reserva o direito de cobrar débitos que venham a ser constatados,
mesmo se referentes a periodos compreendidos nesta certiddo.

L

Cadigo de Controle

WAOZ0161DRMVZE1

e

[ A validade do documento pode ser consultada no site da prefeitura por meio do cédigo de controle informado. ]

http://www.novatrento.sc.gov.br

Nova Trento (SC), 06 de Julho de 2022

Praga del Comune, 126 - Centro

Nova Trento (SC) - CEP: 88270000 - Fone:4832673202

Pagina 1 de 1



4 [I TRATOR PEGAS
! Comércia de Pegas para Trator Ltda

A
PREFEITURA MUNICIPAL DE NOVA TRENTO

NOVA TRENTO - SC

PROCESSO LICITATORIO N2 085/2022
PREGAO ELETRONICO N2 51/2022

ANEXO Il
DECLARACAQ DE INEXISTENCIA DE FATOS IMPEDITIVOS

A empresa TRATOR PECAS COMERCIO DE PECAS PARA TRATOR LTDA., CNPJ 79.905.071/0001-93,
sediada na R NOSSA SENHORA DO GUADALUPE, 122, BARREIROS — SAQ JOSE/SC., declara, sob as
penalidades da lei, que até a presente data inexistem fatos impeditivos para sua habilitagdo no processo

licitatorio, ciente da obrigatoriedade de declarar ocorréncias posteriores.

Sdo José, 05 de julho de 2022.

TRAToms Peqas P/ Trator Lida EPP
AL ICOLETTI

CPF. 155.2775.499-53
RG.439.742
DIR. COMERCIAL

9.205.071/0001-93"
TratorPegas Comeriod Pgas par TraforLa 9%

RuaNussa Senhora do Guadalupi 127
SR107-Km 201!

Barreiros - CEP 83113130 |
= clounge. 2 d

\ Rua N°. Senhora do Guadalupi, 122 - BR 101 - Km 201 - Barreiros - S&o José - SC
CEP 88113-130 - Fone (048) 3258-2024 - Fax (048) 3258-1823
CNPJ 79.905.071/0001-93 - Inscriclo Estadual 251.504.514 - tratorcomerciai@gmail.com



TRATOR PECAS

Comeércio de Pegas para Trator Lida

=

A

PREFEITURA MUNICIPAL DE NOVA TRENTO
NOVA TRENTO - SC

PROCESSO LICITATORIO N2 085/2022
PREGAO ELETRONICO N2 51/2022
ANEXO IV

DECLARACAO DE QUE NAO EMPREGA MENOR

TRATOR PEGCAS COMERCIO DE PECAS PARA TRATOR LTDA, inscrita no CNPJ sob o n®
79.905.071.0001/93, por intermédio do representante legal o Sr. LOURIVAL NICOLETTI, portador da
Carteira de |dentidade n® 439.742 e do CPF n? 155.275.499-53, DECLARA, para fins do disposto no inciso
XXX, do Artigo 7, da Constituicdo Federal, que ndo emprega menor de dezoito anos em trabalho

noturno, perigoso ou insalubre e ndo emprega menor de dezesseis anos.

Sdo José, 05 de julho de 2022.

/ 1
e rwr (v
TRATORRW P/ Tralor Lida EPP
LOURIV OLETTI
CPF. 155.275.499-53

RG.439.742
DIR. COMERCIAL

79.005.071/0001.95
TratorPgs Cométcode P e Traor 05

Rua Nossa Senhora do Guadalupi 122
SR 101-Km 20!
L Barreiros - CEF 88113-13(¢ i
i

iounuE. 5 i

\ Rua N*. Senhora do Guadalupi, 122 - BR 101 - Km 201 - Barreiros - Séo Jose - SC
CEP 88113-130 - Fone (048) 3258-2024 - Fax (048) 3258-1823

CNPJ 79.905.071/0001-93 - Inscrigdo Estadual 251.504.514 - tratorcomercial@gmail.com



TRATOR PEGAS

Comércio de Pecas para Trator Lida

=

A
PREFEITURA MUNICIPAL DE NOVA TRENTO

NOVA TRENTO - 5C

PROCESSO LICITATORIO N¢ 085/2022
PREGAO ELETRONICO N2 51/2022

ANEXO VIl
DECLARACAO DE ATENDIMENTO AOS REQUISITOS DE HABILITACAO

TRATOR PECAS COMERCIO DE PECAS PARA TRATOR LTDA, inscrita no CNPJ N? 79.905.071/0001-
93, sediada na RUA NOSSA SENHORA DO GUADALUPE, 122, SAO JOSE/SC, declara, sob as penas da lei, que
atende plenamente os requisitos de habilitagdo constantes no edital de Pregdo N® 51/2022, da Prefeitura

Municipal de Nova Trento.

S3o José, 05 de julho de 2022.

CPF. 155.275.499-53
RG.439.742
DIR. COMERCIAL

179.205.074/0001-9%
o PgasComérci Peas g Tt L1629

Rua Nossa Senhora do Guadalupi 122
8R101-Km 201
i Barreirns CEPB3113-130
- £10U0%E . 8C

e

\ Rua N®. Senhora do Guadalupi, 122 - BR 101 - Km 201 - Barreiros - Sao José - SC
CEP 88113-130 - Fone (048) 3258-2024 - Fax (048) 3258-1823

CNP.J 79.905.071/0001-93 - Inscriglo Estadual 251.504.514 - tratorcomercial@gmail.com




TRATOR PECAS

Comércio de Pegas para Tralor Lida
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A

PREFEITURA MUNICIPAL DE NOVA TRENTO
NOVA TRENTO - SC

PROCESSO LICITATORIO N2 085/2022
PREGAO ELETRONICO N2 51/2022

ANEXO V

DECLARACAOQ DE INEXISTENCIA DE SERVIDOR

A empresa TRATOR PEGAS COMERCIO DE PEGAS PARA TRATOR LTDA., CNPJ 79.905.071/0001-93,
sediada na R NOSSA SENHORA DO GUADALUPE, 122, BARREIRQS - SAQ JOSE/SC., por seu representante
legal abaixo assinado, DECLARA que nenhum dos seus dirigentes, gerentes ou acionistas detentores de mais
de 5% (cinco) por cento do capital ou controlador, responsaveis técnicos, funciondrios ou subcontratados,

s3o servidores da Prefeitura Municipal de Nova Trento, sob qualquer regime de contratagdo.

Sdo José, 05 de julho de 2022

Eas P/ Trator Lida EPP

ETTI
CPF. 155.27%.499-53
RG.439.742
DIR. COMERCIAL

179,805.071/0001-93!
TaloPegasComercio Pgas par Tror g 57

Rua Nossa Senhora do Guadalupi 122
GR107-Km 20!
i Barreiros - CEP83113-730
- einmnee er '

\ Rua N®. Senhora do Guadalupi, 122 - BR 101 - Km 201 - Barreiros - Sao José - SC
CEP 88113-130 - Fone (048) 3258-2024 - Fax (048) 3258-1823
CNPJ 79.905.071/0001-93 - Inscrigio Estadual 251.504.514 - tratorcomercial@gmail.com




TRATOR PEGCAS

Comércio de Pecas para Trator Lida

PREFEITURA MUNICIPAL DE NOVA TRENTO
NOVA TRENTO - SC

PROCESSO LICITATORIO N2 085/2022
PREGAO ELETRONICO N2 51/2022

DECLARACAO DE MICROEMPRESA OU EMPRESA DE PEQUENO PORTE

TRATOR PECAS COMERCIO DE PECAS PARA TRATOR LTDA., inscrito no CNPJ sob o n®
79.905.071/0001-93, com sede na Rua Nossa senhora do Guadalupe sob o n? 122, barreiros no Municipio
de Sdo José SC., por intermédio de seu representante legal Sr. LOURIVAL NICOLETTI, para os fins da
licitagdo PREGAO ELETRONICO N2 51/2022, declara expressamente sob as penalidades cabiveis que:

A) Encontra-se enquadrada como empresa de Micro e Pequeno Porte, em atendimento a Lei
Complementar 123/2006.

B) Tem conhecimento dos Art. 42 a 49 da Lei Complementar 123/2006, estando ciente da
obrigatoriedade de declarar ocorréncias posteriores impeditivas de tal habilitacdo, em
cumprimento ao art. 32 $2¢ da Lei n? 8.666/93.

Sdo José, 05 julho de 2022.

DIR. COMERCIAL

79.005.071/0001.93
o e Comércide Pegas pra T ida €99

Rua Nossa Senhora do Guadalupi 322
B8R101-Km 201
L Barreiros - CEP88113-13(0

s R s
SROUDBE. S

K Rua N® Senhora do Guadalupi, 122 - BR 101 - Km 201 - Barreiros - S@o José - SC
CEP 88113-130 - Fone (048) 3258-2024 - Fax (048) 3258-1823

CNPJ 79.905.071/0001-93 - Inscrigdo Estadual 251.504.514 - tratorcomercial@gmail.com




Secretaria da Micro e Pequena Empresa
i, Secretaria de Racionalizagao e Simplificagéo
w Departamento de Registro Empresarial e Integragéo

JUCESC

CERTIDAO INTEIRO TEOR DIGITAL

DADOS DO SOLICITANTE
Nome: LOURIVAL NICOLETTI
CPF/CNPJ: 155.275.499-53
Email: tratorcomercial@gmail.com
DADOS DA EMPRESA
Nome: TRATOR PECAS COMERCIO DE PECAS PARA TRATOR LTDA
NIRE: 42200927251

ARQUIVAMENTO SOLICITADO
Numero Arquivamento Paginas
20196167175 6
TOTAL DE PAGINAS 6

DADQOS DE CONTROLE DA CErRTIQAO
Cédigo de controle: 122.129.260.507.81
Emissao: 19/04/2022 12:10:05

SANTA CATARINA, Quarta-Feira, 20 de Abril de 2022

BLASCO BORGES BARCELLOS
SECRETARIO-GERAL EM EXERCICIO

25653184

CONTROLE: 12212926050781 CPF SOLICITANTE: 155.275.499-53 NIRE: 42200927251 EMITIDA: 19/04/2022 PROTOCOLO: 225653184




COMERCIO DE PECAS PARA TRATOR LTDA
CNPJ n° 79.905.071/0001-93

LOURIVAL NICOLETTI nacionalidade brasileira, nascido em 08/01/1950, casado p
Comunhio Universal de Bens, empresario, CPF n® 155.275.499-53, carteira de
identidade n°® 439.742-8, 6rgio expedidor SSP - SC, residente e domiciliado(a) no(a)
Rua Sdo Pedro, 425, Apartamento 704, Balneario, Florianépolis, SC, CEP 88075520,
Brasil.

MARIO PEREIRA nacionalidade brasileira, nascido em 10/10/1949, divorciado,
empresario, CPF n® 181.719.749-53, carteira de identidade n® 3/R 284.341, o6rgdo
expedidor SST - SC, residente e domiciliado(a) no(a) Rua Pousada do Tapeceiro, 00,
Praia da Gamboa, Garopaba, SC, CEP 88495000, Brasil.

LAURO PEDROQO VIEIRA nacionalidade brasileira, nascido em 10/07/1952, casado em
Comunhido Universal de Bens, empresario, CPF n° 291.272.549-68, carteira de
identidade n® 600.818, 6rgio expedidor SSP - SC, residente e domiciliado(a) no(a) Rua
Antenor Valentin Silva, 1737, Barreiros, Sio José, SC, CEP 88111340, Brasil.

Socios da sociedade limitada de nome empresarial TRATOR PECAS COMERCIO DE
PECAS PARA TRATOR LTDA, registrada legalmente por contrato social devidamente
arquivado  nesta Junta Comercial do Estado de Santa Catarina, sob NIRE n°
42200927251, com sede Rua Nossa Senhora do Guadalupi, 122 , Barreiros Sio José,
SC, CEP 88.113-130, devidamente inscrita no Cadastro Nacional de Pessoa Juridica/MF
sob o0 n® 79.905.071/0001-93, deliberam de pleno e comum acordo ajustarem a presente
alteracio contratual, nos termos da Lei n°® 10.406/ 2002, mediante as condi¢des
estabelecidas nas clausulas seguintes:

DO CAPITAL SOCIAL

CLAUSULA PRIMEIRA. O capital anterior totalmente integralizado passa a ser de
RS 500.000,00 (quinhentos mil reais), em moeda corrente nacional, representado por
500.000 (quinhentos mil) quotas de capital, no valor nominal de R$ 1,00 (um real) cada
uma, cujo aumento é totalmente subscrito e integralizado, neste ato, pelos socios. Em
decorréncia do aumento do capital social este fica assim distribuido:

LOURIVAL NICOLETTI, com 190.000 (cento e noventa mil) quotas, perfazendo um
total de R$ 190.000,00 (cento e noventa mil reais) integralizado.

MARIO PEREIRA, com 120.000 (cento e vinte mil) quotas, perfazendo um total de R$
120.000,00 (cento e vinte mil reais) integralizado.

LAURO PEDRO VIEIRA, com 190.000 (cento ¢ noventa mil) quotas, perfazendo um
total de RS 190.000,00 (cento e noventa mil reais) integralizado.

Req: 81900000805172 Pagina |

Junta Comercial do Estado de Santa Catarina 03/07/2019
Certifico o Registro em 03/07/2019

Arquivamento 20196167175 Protocolo 196167175 de 03/07/2019 NIRE 42200927251

Nome da empresa TRATOR PECAS COMERCIO DE PECAS PARA TRATOR LTDA

Este documento pode ser verificado em http:/regin jucesc.sc.gov.br/autenticacaoDocumentos/autenticacao.aspx
Chancela 647558582221320

Esta copia foi autenticada digitalmente e assinada em 03/07/2019 por Blasco Borges Barcellos - Secretario-geral;

CONTROLE: 12212926050781 CPF SOLICITANTE: 155.275.499-53 NIRE: 42200927251 EMITIDA: 19/04/2022 PROTOCOLOQ: 225653184
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COMERCIO DE PECAS PARA TRATOR LTDA
CNPJ n*® 79.905.071/0001-93

DA ADMINISTRACAO

CLAUSULA SEGUNDA. A administragio da sociedade cabera aos soécios’
LOURIVAL NICOLETTI, MARIO PEREIRA E LAURO PEDRO VIEIRA, com
poderes e atribuigdes de administrar a sociedade conjuntamente, sempre com assinatura
de no minimo dois sécios, autorizando o uso do nome empresarial, vedado, no entanto,
em atividades estranhas ao interesse social ou assumir obrigagdes, bem como onerar ou
alienar bens imoveis da sociedade, sem autorizagdo de todos os sOcios.

DA DECLARACAO DE DESIMPEDIMENTO

CLAUSULA TERCEIRA. O(s) administrador(es) declara(m), sob as penas da lei, que
nio esta impedido de exercer a administragdo da sociedade, por lei especial ou em
virtude de condenagido criminal, ou por se encontrar sob os efeitos dela, a pena que
vede, ainda que temporariamente, o acesso a cargos publicos, ou por crime falimentar,
de prevaricagdo, peita ou suborno, concussio, peculato ou contra a economia popular,
contra o sistema financeiro nacional, contra normas de defesa da concorréncia, contra as
relagdes de consumo, fé publica ou propriedade.

DA RATIFICACAO E FORO

CLAUSULA QUARTA. O foro para o exercicio e o cumprimento dos direitos e
obrigag¢des resultantes do contrato social permanece SAQ JOSE.

CLAUSULA QUINTA. As Clausulas e condigdes estabelecidas em atos ja arquivados
e que nio foram expressamente modificadas por esta alteragiio continuam em vigor.

Em face das altera¢des acima, consolida-se o contrato social, nos termos da Lei n°
10.406/2002, mediante as condicdes e clausulas seguintes:

CLAUSULA PRIMEIRA. A sociedade continua girando sob o nome empresarial
TRATOR PECAS COMERCIO DE PECAS PARA TRATOR LTDA, com sede a Rua
Nossa Senhora do Guadalupi, 122 — Barreiros — Sdo José/SC, CEP 88113-130.

Paragrafo Gnico: A sociedade podera a qualquer tempo, abrir ou fechar filial ou outra
dependéncia, mediante alteragio contratual assinada por todos os socios.

Req: 81900000805172 Pdgina 2

Junta Comercial do Estado de Santa Catarina 03/07/2019
Certifico o Registro em 03/07/2019

Arquivamento 20196167175 Protocolo 196167175 de 03/07/2019 NIRE 42200927251

Nome da empresa TRATOR PECAS COMERCIO DE PECAS PARA TRATOR LTDA

Este documento pode ser verificado em http://regin.jucesc.sc.gov.br/autenticacaoDocumentos/autenticacao.aspx
Chancela 647558582221320

Esta copia foi autenticada digitalmente e assinada em 03/07/2019 por Blasco Borges Barcellos - Secretario-geral;

CONTROLE: 12212926050781 CPF SOLICITANTE: 155.275.499-53 NIRE: 42200927251 EMITIDA: 19/04/2022 PROTOCOLO: 225653184
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ALTERACAO CONTRATUAL N° 8 DA SOCIEDADE TRATOR PECAS
COMERCIO DE PECAS PARA TRATOR LTDA

CNPJ n°® 79.905.071/0001-93

CLAUSULA SEGUNDA. O capital social é de R$ 500.000,00 (quinhentos mil reais),
divididos em 500.000 (quinhentas mil) quotas de R$ 1,00 (um real) cada, ficando assim
distribuido:
a) O socio Lourival Nicoletti, fica com 190.000 (cento e noventa mil)
quotas no valor de RS 190.000,00 (cento e noventa mil reais).

b) O s6cio Lauro Pedro Vieira, fica com 190.000 (cento e noventa mil)
quotas no valor de RS 190.000,00 (cento e noventa mil reais).
c) O so6cio Mario Pereira, fica com 120.000 ( cento e vinte mil) quotas no

valor de R$ 120.000,00 (cento e vinte mil reais).

Paragrafo ninico: A responsabilidade de cada s6cio € restrita ao valor de suas quotas de
capital, mas todos respondem solidariamente pela integralizagdo do capital social.

CLAUSULA TERCEIRA. Objeto social é de:

Comércio varejista de pegas e acessorios para veiculos automotores;
Comércio varejista de pegas e maquinas pesadas;

Comércio varejista de pegas de maquinas de terraplenagem;

Comeércio varejista de pegas de maquinas agricolas;

Comeércio varejista de pneumaticos e cdmaras de ar;

Comércio varejista de lubrificantes;

Comércio varejista de maquinas e ferramentas elétricas e nio elétricas;
Comércio varejista e atacadista de materiais de construgio;

Comércio atacadista de maquinas, aparelhos e equipamentos para uso agropecudrio,
suas partes e pegas;

Servigos de manutengdo e reparagdo mecédnica de veiculos automotores;
Servigos de manutengiio e reparagio de maquinas pesadas;

Servigos de manutengdo e reparagido de maquinas de terraplenagem;
Servigos de manutengdo e reparag¢io de maquinas agricolas.

CLAUSULA QUARTA. A sociedade iniciou suas atividades em 01 de fevereiro de
1987 e seu prazo de duragio é indeterminado.

CLAUSULA QUINTA. As quotas sdo indivisiveis ¢ nio poderio ser cedidas ou
transferidas a terceiros sem o consentimento do outro socio, a quem fica assegurado, em
igualdade de condigdes e prego o direito de preferéncia para a sua aquisigdo se postas a
venda, formalizando, se realizada a cessdo delas, a alteragiio contratual pertinente.

CLAUSULA SEXTA. A administragdo da sociedade cabera aos sécios LOURIVAL
NICOLETTI, MARIO PEREIRA E LAURO PEDRO VIEIRA, com poderes e
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ALTERACAO CONTRATUAL N° 8 DA SOCIEDADE TRATOR PECAS
COMERCIO DE PECAS PARA TRATOR LTDA

CNPJ n” 79.905.071/0001-93

atribui¢des de administrar a sociedade conjuntamente, sempre com assinatura de ng® . ~°"9
minimo dois socios, autorizando o uso do nome empresarial, vedado, no entanto, ef %
atividades estranhas ao interesse social ou assumir obrigagdes, bem como onerar &u ) g.
alienar bens imoéveis da sociedade, sem autorizagdo de todos os sOcios. ( 2 i

CLAUSULA SETIMA. Ao término de cada exercicio social, em 31 de dezembro, o
administrador prestarda contas justificadas de sua administragdo, procedendo a
elaboragdo do inventario, do balango patrimonial e do balango de resultado econémico,
cabendo aos sdcios, na proporgdo de suas quotas, os lucros ou perdas apuradas.

CLAUSULA OITAVA. Nos quatro meses seguintes ao término do exercicio social, os
socios deliberardo sobre as contas e designardo administrador (es) quando for o caso.

CLAUSULA NONA. Os socios poderio, de comum acordo, fixar uma retirada mensal,
a titulo de Pro-Labore para o administrador, observadas as disposi¢gdes regulamentares
pertinentes.

CLAUSULA DECIMA. Falecendo ou interditado qualquer dos socios, a sociedade
continuara suas atividades com os herdeiros, sucessores e o0 incapaz. Nido sendo possivel
ou inexistindo interesse destes ou do (s) socio (s), o valor de seus haveres sera apurados
e liquidados com base na situagdio patrimonial da sociedade, a data da resolugio,
verificada em balango especialmente levantado.

Paragrafo unico. O mesmo procedimento serd adotado em outros casos em que a
sociedade se resolva em relagiio a seu sécio.

CLAUSULA DECIMA PRIMEIRA. Os administradores declaram sob as penas da
Lei, de que ndo estio impedidos de exercer a administragio da sociedade, por lei
especial, ou em virtude de condenagdo criminal, ou por se encontrarem sob os efeitos
dela, a pena que vede, ainda que temporariamente, o acesso a cargos publicos; ou por
crime falimentar, de prevarica¢do, peita ou suborno, concussio, peculato, ou contra o
sistema financeiro nacional, contra normas de defesa da concorréncia , contra as
relagdes de consumo, fé publica, ou a propriedade.

CLAUSULA DECIMA SEGUNDA. Fica eleito o foro da comarca de Sdo José/SC,
para o exercicio e o cumprimento dos direitos e obrigagdes resultantes deste contrato.
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ALTERACAO CONTRATUAL N° 8 DA SOCIEDADE TRATOR PECAS
COMERCIO DE PECAS PARA TRATOR LTDA

E ~
CNPJ n® 79.905.071/0001-93 /—\
o™ v N\

E, por estarem assim justos e contratados, assinam este instrumento.

diy

SAO JOSE , 3 de julho de 2019,

LOURIVAL NICOLETTI

MARIO PEREIRA

LAURO PEDRO VIEIRA

| 2ABYD{ 0BIBI I UDLNE/GOMIOPRUISSE/1g w00 " s0sd  Jopeursse//
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Junta Comercial do Estado de

SANTA CATARINA 1961671756
TERMO DE AUTENTICACAO

NOME DA EMPRESA TRATOR PECAS COMERCIO DE PECAS PARA TRATOR LTDA

PROTOCOLO 196167175 - 03/07/2019

ATO 002 - ALTERACAO

EVENTO 021 - ALTERACAO DE DADOS (EXCETO NOME EMPRESARIAL)
MATRIZ

NIRE 42200927251

CNPJ 79.905.071/0001-93

CERTIFICO O REGISTRO EM 03/07/2019
SO N: 20196167175

Cpt: 15527549953 - LOURIVAL NICOLETTI

Cpl: 18171974953 - MARIO PEREIRA

Cpf: 29127254968 - LAURO PEDRQO VIEIRA
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CNH Digital

Departamento Nacional de Transito

REPUBLICA FEDERATIVA DO BRASIL
MINISTERIO DA INFRAESTRUTURA

DEPARTAMENTO NACIONAL DE TRANSITO

CARTEIRA NACIONAL DE HABILITAGAOD
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1s2022 0012216257

PODER JUDICIARIO
TRIBUNAL DE JUSTIGA DO ESTADO DE SANTA CATARINA
Comarca de Sao José

CERTIDAO
FALENCIA, CONCORDATA E RECUPERAGAO JUDICIAL

CERTIDAO N°: 9518496 FOLHA: 111

. A vista dos registros civeis constantes nos sistemas de informatica do Poder Judiciario do Estado de Santa
Catarina da Comarca de S&o José, com distribuigdo anterior a data de 10/05/2022, verificou-se NADA CONSTAR
em nome de:

TRATOR PEGAS COMERCIO DE PEGAS PARA TRATOR LTDA, portador do CNPJ: 79.905.071/0001-93, ***+*

OBSERVAGOES:
a) para a emisséo desta certidao, foram considerados os normativos do Conselho Nacional de Justica;

b) os dados informados sdo de responsabilidade do solicitante e devem ser conferidos pelo interessado e/ou
destinatario;

c¢)a autenticidade deste documento podera ser confirmada no enderego eletrénico http://www.tjsc.jus.br/portal, opgao
Certiddes/Conferéncia de Certidao;

d) para a Comarca da Capital, a pesquisa abrange os feitos em andamento do Foro Central, Eduardo Luz, Norte da
Ilha, Férum Bancério e Distrital do Continente;

e) certiddo e expedida em consonéncia com a Lei n® 11.101/2005, com a inclusdo das classes extrajudiciais: 128 -
Recuperagao Extrajudicial e 20331 - Homologagédo de Recuperagéo Extrajudicial.

ATENGAOQ: A presente certiddo é vélida desde que apresentada juntamente com a respectiva certid3o de registros
cadastrados no sistema eproc, disponivel através do enderego https://certeprocig.tfjsc.jus.br

Certifico finalmente que esta certiddo & isenta de custas.

Esta certidao foi emitida pela internet e sua validade é de 60 dias.

Séo José, quarta-feira, 11 de maio de 2022.

0012216257

il || 1T



Numero do pedido: 1457082
FOLHA: 1/ 1

PODER JUDICIARIO
TRIBUNAL DE JUSTICA

de Santa Catarina

CERTIDAO FAL&NCIA, CONCORDATA E RECUPERAG&0 JUDICIAL N2: 1457082

A vista dos registros constantes no sistema eproc do Primeiro Grau de Jurisdicdo do Poder
Judiciario de Santa Catarina, utilizando como parametro os dados informados pelo(a) requerente, NADA
CONSTA distribuido em relagéo a:

NOME: TRATOR PEGAS COMERCIO DE PECAS PARA TRATOR LTDA
Raiz do CNPJ: 79.905.071
Certidao emitida as 17:24 de 11/05/2022.

OBSERVAGOES

1) Esta certiddo tem validade de 60 (sessenta) dias a contar da data da emissao.

2) Esta certidao abrange todo o primeiro grau de jurisdi¢do do Poder Judiciario Catarinense.

3) Certiddao expedida em consondncia com a Lei n? 11.101/2005, com a inclusdo das classes
extrajudiciais: 128 - Recuperagéo Extrajudicial e 20331 - Homologagéo de Recuperagao Extrajudicial;

4) Foram considerados os normativos do CNJ;

5) Os dados informados sao de responsabilidade do solicitante e devem ser conferidos pelo interessado
e/ou destinatario;

6) Esta certiddo abrange os processos dos Juizados Especiais e das Turmas Recursais;

ATENGAO: A presente certiddo ¢ valida desde que apresentada juntamente com a respectiva certidao de
registros cadastrados no sistema de automagao da justica - SAJ5, disponivel através do endereco
https://esaj.tjsc.jus.br/sco/abrirCa ro.d

A autenticidade da certidao podera ser confirmada no enderego eletrénico https:/certeproc1q.tisc.jus bridownload



01/06/2022 09:33

REPUBLICA FEDERATIVA DO BRASIL

CADASTRO NACIONAL DA PESSOA JURIDICA

NUMERO DE INSCRICAO A () | DATA DE ABERTURA
79.905.071/0001.93 COMPROVANTE DE INSCRIGAO E DE SITUAGAO 20/02/1987

MATRIZ CADASTRAL

NOME EMPRESARIAL
TRATOR PECAS COMERCIO DE PECAS PARA TRATOR LTDA

TITULO DO ESTABELECIMENTO (NOME DE FANTASIA) PORTE
s e i EPP

CODIGO E DESCRIGAQ DA ATIVIDADE ECONOMICA PRINCIPAL
45.30-7-03 - Comércio a varejo de pecas e acessorios novos para veiculos automotores

CODIGO E DESCRIGAO DAS ATIVIDADES ECONOMICAS SECUNDARIAS

45.30-7-05 - Comércio a varejo de pneumaticos e cdmaras-de-ar

46.61-3-00 - Comércio atacadista de maquinas, aparelhos e equipamentos para uso agropecuario; partes e pegas
46.79-6-99 - Comércio atacadista de materiais de construgdo em geral

47.44-0-01 - Comércio varejista de ferragens e ferramentas

47.32-6-00 - Comércio varejista de lubrificantes

47.44-0-99 - Comércio varejista de materiais de construgdo em geral

33.14-7-12 - Manutencgao e reparagdo de tratores agricolas

33.14-7-16 - Manutengdo e reparagao de tratores, exceto agricolas

45.20-0-01 - Servigos de manutengdo e reparagdo mecanica de veiculos automotores

33.14-7-17 - Manutengdo e reparagdo de maquinas e equipamentos de terraplenagem, pavimentagdo e construgéo,
exceto tratores

CODIGO E DESCRIGAO DA NATUREZA JURIDICA
206-2 - Sociedade Empresaria Limitada

LOGRADOURO NUMERO COMPLEMENTO

R NOSSA § DO GUADALUPI 122 BR 101 KM 201

CEP BAIRRO/DISTRITO MUNICIPIO UF
88.113-130 BARREIROS SAOQ JOSE sC
ENDERECO ELETRONICO TELEFONE

TRATORCOMERCIAL@GMAIL.COM (48) 3258-2024

ENTE FEDERATIVO RESPONSAVEL (EFR)

dhkkk

SITUAGAO CADASTRAL DATA DA SITUAGAO CADASTRAL
ATIVA 12/03/2005

MOTIVO DE SITUAGCAO CADASTRAL

SITUAGAQ ESPECIAL DATA DA SITUAGAQ ESPECIAL

dede ok ok dekk etk

Aprovado pela Instrugdo Normativa RFB n°® 1.863, de 27 de dezembro de 2018.
Emitido no dia 01/06/2022 as 09:32:31 (data e hora de Brasilia). Pagina: 111
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MINISTERIO DA FAZENDA
Secretaria da Receita Federal do Brasil
Procuradoria-Geral da Fazenda Nacional

CERTIDAO POSITIVA COM EFEITOS DE NEGATIVA DE DEBITOS RELATIVOS AOS TRIBUTOS
FEDERAIS E A DIVIDA ATIVA DA UNIAO

Nome: TRATOR PECAS COMERCIO DE PECAS PARA TRATOR LTDA
CNPJ: 79.905.071/0001-93

Ressalvado o direito de a Fazenda Nacional cobrar e inscrever quaisquer dividas de
responsabilidade do sujeito passivo acima identificado que vierem a ser apuradas, é certificado que:

1. constam débitos administrados pela Secretaria da Receita Federal do Brasil (RFB) com
exigibilidade suspensa nos termos do art. 151 da Lei n® 5.172, de 25 de outubro de 1966 -
Codigo Tributario Nacional (CTN), ou objeto de decisdo judicial que determina sua
desconsideragao para fins de certificagéo da regularidade fiscal, ou ainda nédo vencidos; e

2. ndo constam inscrigdes em Divida Ativa da Unido (DAU) na Procuradoria-Geral da Fazenda
Nacional (PGFN).

Conforme disposto nos arts. 205 e 206 do CTN, este documento tem os mesmos efeitos da certiddo
negativa.

Esta certiddo & valida para o estabelecimento matriz e suas filiais e, no caso de ente federativo, para
todos os drgéos e fundos publicos da administragdo direta a ele vinculados. Refere-se a situagdo do
sujeito passivo no ambito da RFB e da PGFN e abrange inclusive as contribuigbes sociais previstas
nas alineas 'a' a 'd' do paragrafo Unico do art. 11 da Lei n® 8.212, de 24 de julho de 1991.

A aceitagdo desta certiddo esta condicionada a verificagdo de sua autenticidade na Internet, nos
enderegos <http://rfb.gov.br> ou <http://www.pgfn.gov.br>,

Certidao emitida gratuitamente com base na Portaria Conjunta RFB/PGFN n° 1.751, de 2/10/2014.
Emitida as 10:29:49 do dia 04/04/2022 <hora e data de Brasilia>.

Valida atée 01/10/2022.

Cadigo de controle da certidao: F4DB.41B7.0CDB.2175

Qualquer rasura ou emenda invalidara este documento.



28/06/2022 09:56 Consulta Regularidade do Empregador

Voltar Imprimir
p

CAIXA

CAIXA ECONOMICA FEDERAL

Certificado de Regularidade
do FGTS - CRF

Inscrigdo:  79.905.071/0001-93
Razdo Social:TRATOR PECAS COMERCIO DE PECAS PARA TRATOR LTDA

Endereco:  RUA NOSSA S DO GUADALUPI 122 BR 101 KM 201 / BARREIROS / SAO
JOSE / SC / 88113-130

A Caixa Econ6mica Federal, no uso da atribuicdo que |he confere o Art.
7, da Lei 8.036, de 11 de maio de 1990, certifica que, nesta data, a
empresa acima identificada encontra-se em situagdo regular perante o
Fundo de Garantia do Tempo de Servico - FGTS.

O presente Certificado ndo servira de prova contra cobranca de
quaisquer débitos referentes a contribuicdes e/ou encargos devidos,
decorrentes das obrigagdes com o FGTS.

Validade:19/06/2022 a 18/07/2022

Certificagdo Nimero: 2022061902184763606660
Informagdo obtida em 28/06/2022 09:56:13

A utilizacdo deste Certificado para os fins previstos em Lei esta
condicionada a verificacgdo de autenticidade no site da Caixa:
www.caixa.gov.br

https://consulta-crf.caixa.gov.br/consultacrf/pages/consultaEmpregador.jsf 1M



ESTADO DE SANTA CATARINA
SECRETARIA DE ESTADO DA FAZENDA

CERTIDAO NEGATIVA DE DEBITOS ESTADUAIS

Nome (razdo social): TRATOR PECAS COMERCIO DE PECAS PARA TRATOR LTDA
CNPJ/CPF: 79.905.071/0001-93

Ressalvando o direito da Fazenda Estadual de inscrever e cobrar as dividas que vierem a ser apuradas, é certificado
que ndo constam, na presente data, pendéncias em nome do contribuinte acima identificado, relativas aos tributos,
divida ativa e demais débitos administrados pela Secretaria de Estado da Fazenda.

Dispositivo Legal: Lei n® 3938/66, Art. 154
Numero da certiddo: 220140078654736

Data de emissdo: 18/05/2022 10:23:15
Validade (Lei n2 3938/66, Art. 158,

modificado pelo artigo 18 da Lein 17/07/2022
15.510/11.):

A autenticidade desta certiddo deverd ser confirmada na pdagina da Secretaria de Estado da Fazenda na Internet, no endereco:
http://www.sef.sc.gov.br

Este documento fol assinado digitalmente
Impresso em: 31/05/2022 09:29:25



Data: 28/06/2022 09h52min
ESTADO DE SANTA CATARINA Numero —— Validade

PREFEITURA MUNICIPAL DE SAO JOSE 52737 | emmsrzoz
, SECRETARIA DA RECEITA

CERTIDAO NEGATIVA DE DEBITOS

_ Nome / Razéo Social

TRATOR PECAS COMERCIO DE PECAS PARA TRATOR LTDA  CNPJ: 79905071000193

Aviso

Sem débitos pendentes ate a presente data.

_ Comprovagao Junto a Finalidade

. Mensagem

Certificamos que até a presente data nao constam débitos tributarios relativos as inscrigdes
abaixo caracterizadas.

A Fazenda Municipal se reserva o direito de cobrar débitos que venham a ser constatados,
mesmo se referentes a periodos compreendidos nesta certidao.

L. o

—— Inscrigoes

Contribuinte: 85637 - TRATOR PECAS COMERCIO DE PECAS PARA TRATOR LTDA
Endereco: NOSSA SRA DE GUADALUPE, 122 - Bairro SERRARIA - Compl. JD RES SUVEC LOT - CEP 88.113-130

Econdmico: 110650 - Atividade principal: C. OUT. TIPOS VEICULOS PECAS E ACESSORIOS NAO ESPE
Endereco: NOSSA SRA DE GUADALUPE, 122 - Bairo SERRARIA - Compl. JD RES SUVEC LOT - CEP 88.113-130

Cadigo de Controle
[_;WHGOV18VIGGUTG1 J

A validade do documento pode ser consultada no site da prefeitura por meio do cédigo de controle informado.
http://www.pmsj.sc.gov.br

Sao José (SC), 28 de Junho de 2022

Rua Acioni Souza Filho - Beira Mar S&o José, 403 - Praia Comprida
Séo José (SC) - CEP: 88103790 - Fone:4833810000

Pagina 1 de 1



Santa Catarina

3 o PREFEITURA MUNICIPAL DE NOVA TRENTO Gk (OESGIZOAR ot
WPy SECRETARIA DE FINANGAS Numero —— Validade
= 08 2346 04108/2025]

CERTIDAO NEGATIVA DE DEBITOS

Nome / Raz&o Social

—

TRATOR PECAS COMERCIO DE PECAS PARA TRATOR LTDA - EPP  CNPJ: 79905071000193

Aviso

Sem débitos pendentes até a presente data.

A vy

Comprovagéo Junto a Finalidade 9

. J
. Mensagem

Certificamos que até a presente data ndo constam débitos tributarios relativos a inscricao
abaixo caracterizada.

A Fazenda Municipal se reserva o direito de cobrar débitos que venham a ser constatados,
mesmo se referentes a periodos compreendidos nesta certidao.

Cddigo de Controle
FCWEGYSJKDY1IDHM1 J

A validade do documento pode ser consultada no site da prefeitura por meio do cédigo de controle informado.
http://www.novatrento.sc.gov.br

Nova Trento (SC), 05 de Julho de 2022

Praga del Comune, 126 - Centro
Nova Trento (SC) - CEP: 88270000 - Fone:4832673202

Péagina 1 de 1



PODER JUDICIARIO
JUSTICA DO TRABALHO

CERTIDAO NEGATIVA DE DEBITOS TRABALHISTAS

Nome: TRATOR PECAS COMERCIO DE PECAS PARA TRATOR LTDA (MATRIZ E
FILIAIS)

CNPJ: 79.905.071/0001-93

Certiddo n®°: 15150301/2022

Expedigdo: 12/05/2022, as 08:57:16

Validade: 08/11/2022 - 180 (cento e oitenta) dias, contados da data
de sua expedicdo.

Certifica-se que TRATOR PECAS COMERCIO DE PECAS PARA TRATOR LTDA (MATRIZ
E FILIAIS), inscrito(a) no CNPJ sob o n°® 79.905.071/0001-93, NAO
CONSTA como 1inadimplente no Banco Nacional de Devedores
Trabalhistas.

Certiddo emitida com base nos arts. 642-A e 883-A da Consolidacdao
das Leis do Trabalho, acrescentados pelas Leis ns.® 12.440/2011 e
13.467/2017, e no Ato 01/2022 da CGJT, de 21 de janeiro de 2022.
Os dados constantes desta Certiddo sdo de responsabilidade dos
Tribunais do Trabalho.

No caso de pessoa juridica, a Certiddo atesta a empresa em relacido
a todos os seus estabelecimentos, agéncias ou filiais.

A aceitagdo desta certiddo condiciona-se & verificagdo de sua
autenticidade no portal do Tribunal Superior do Trabalho na
Internet (http://www.tst.jus.br).

Certiddo emitida gratuitamente.

INFORM‘A(;KO IMPORTANTE

Do Banco Nacional de Devedores Trabalhistas constam os dados
necessarios a identificacdo das pessoas naturais e juridicas
inadimplentes perante a Justiga do Trabalho quanto as obrigacgdes
estabelecidas em sentenca condenatéria transitada em julgado ou em
acordos judiciais trabalhistas, inclusive no concernente aos
recolhimentos previdencidrios, a honordrios, a custas, a
emolumentos ou a recolhimentos determinados em lei; ou decorrentes
de execugdo de acordos firmados perante o Ministério Publico do
Trabalho, Comissdo de Conciliagdo Prévia ou demais titulos que, por
disposicgdo legal, contiver forca executiva.

ugestdes: ondt@tst



Secretaria da Micro e Pequena Empresa
Secretaria de Racionalizagéo e Simplificagéo
Departamento de Registro Empresarial e Integragédo

JUEESC CERTIDAO SIMPLIFICADA DIGITAL

Certificamos que as informagdes abaixo constam dos documentos arqulvados nesta Junta Comercial e sﬁo vlgentes na data de sua expedigéo.

‘ EMPRESA =~
Nome Empresarial: TRATOR F’ECAS COMERCIO DE PECAS PARA TRATOR LTDA

Natureza Juridica:  SOCIEDADE EMPRESARIA LIMITADA

NIRE(sede) CNPJ Arquivamento do ato Inicio da atividade
Constituitivo

Endereco:
RUA NOSSA SENHORA DO GUADALUPI, 122, BARREIROS, SAO JOSE, SC - CEP: 88113130

;  OBJETOSOCIAL ‘ A
COMERCIO VAREJISTA DE PECAS E ACESSORIOS PARA VEICULOS AUTOMOTORES COMERCIO VAREJISTA DE PECAS E
MAQUINAS PESADAS; COMERCIO VAREJISTA DE PEGAS DE MAQUINAS DE TERRAPLENAGEM; COMERCIO VAREJISTA DE
PECAS DE MAQUINAS AGRICOLAS; COMERCIO VAREJISTA DE PNEUMATICOS E CAMARAS DE AR; COMERCIO VAREJISTA DE
UBRIFICANTES;COMERCIO VAREJISTA DE MAQUINAS E FERRAMENTAS ELETRICAS E NAO ELETRICAS; COMERCIO
VAREJISTA E ATACADISTA DE MATERIAIS DE CONSTRUGAO; COMERCIO ATACADISTA DE MAQUINAS, APARELHOS E
EQUIPAMENTOS PARA USO AGROPECUARIO, SUAS PARTES E PEGAS; SERVICOS DE MANUTENGAO E REPARAGAO
MECANICA DE VEICULOS AUTOMOTORES; SERVICOS DE MANUTENGAO E REPARAGAO DE MAQUINAS PESADAS; SERVICOS
DE MANUTENGAO E REPARAGAO DE MAQUINAS DE TERRAPLENAGEM; SERVIGOS DE MANUTENGAO E REPARAGAO DE
MAQUINAS AGRICOLAS.

CAPITAL SOCIAL il e e PORTE PRAZO DE DURACAQ

RS$ 500.000,00
QUINHENTOS MIL REAIS Empresa de pequeno porte KXXXXX

R$ Capital integralizado:
500.000,00

QUINHENTOS MIL REAIS

~ QUADRO SOCIOS E ADMINISTRADORES

Nome/CPF Participagdo R$ Cond.IAdmlmstrador Termino do mandato

LOURIVAL NICOLETTI 190.000,00 SOCIO / ADMINISTRADOR HOCOXXXX
155.275.499-53
ARIO PEREIRA 120.000,00 SOCIO / ADMINISTRADOR XXIXXIXXXX
181.719.749-53
LAURO PEDRO VIEIRA 190.000,00 SOCIO / ADMINISTRADOR XXIXXIXXXX
291.272.549-68
ULTIMO ARQUIVAMENTO e SITUACAD _ STATUS
Data Numero Sem Status
03/07/2019 20196167175 REGISTRO ATIVO
Ato: 002 - ALTERAGAO

Evento: 051 - CONSOLIDACAO DE CONTRATO/ESTATUTO

FILIAL(AIS) NESTA UNIDADE DA FEDERAGAO OU FORA DELA

NIRE:  XXXXXX CNPJ:  XXXXXX
Enderego:  XXXXXX

pagina: 1/2
224858408

AT

CONTROLE: 10641714884220 CPF SOLICITANTE: 155.275.499-53 NIRE: 42200927251 EMITIDA: 13/06/2022 PROTOCOLOQ: 224858408



L
Secretaria da Micro e Pequena Empresa
Secretaria de Racionalizagéo e Simplificagéo

Departamento de Registro Empresarial e Integragéo

JUEESC CERTIDAO SIMPLIFICADA DIGITAL

Certificamos que as Informagéas abaixo constam dos documontoa arquivados nesta Junta Comarclal e sdo vlgentes na data de sua expedigdo.

Nome Empresarial: TRATOR PECAS COMERCIO DE F‘ECAS PARA TRATOR LTDA
Natureza Juridica: SOCIEDADE EMPRESARIA LIMITADA

A o i S o BN s i i

NIRE(sede) CNPJ Arquivamento do ato Inicio da atividade
Constituitivo
42200927251 79.905.071/0001-93 19/02/1987 01/02/1987

Endereco:
RUA NOSSA SENHORA DO GUADALUPI, 122, BARREIROS, SAO JOSE, SC - CEP: 88113130

FLORIANOPOLIS - SC, 13 de Junho de 2022

BLASCO BORGES BARCELLOS

pagina: 212
224858408

AT

CONTROLE: 10641714884220 CPF SOLICITANTE: 155,275.499-53 NIRE: 42200927251 EMITIDA: 13/06/2022 PROTOCOLO: 224858408



Rua Folz Lorenz, 2442 UIsTito Industital - Udika Postal 11
a‘*"’u 000 Timibo. SC Tel :{047) 281 2222 Fax 261 2245
- geral metisa@metsa com.bl site: waww inelisa cun o

(047 }231 2245 € 0 e-mal: 1eu@lnettsd com.br

Cliinbd, U4 de agosto de 2.005

Ret.: Especificacao Técnica p/ Laminas Motoniveladoras
Produto: 12-1500 - Linha AR-1
Ac¢o Microligado ao Boro — Com tratamentu tériic

Composigao Quimica

Llemento | Fuixa Especificada | Elemento | Faixa Especiricada
Curbono . 0,2840,36 | Molibdénio 0,06 maximo
Silicio 0,15 a 0,35 Niquel - 0,30 maximo
Maugaués 1,104 1,30 | Cobre 0,25 maxinmo
Fostoro U, U330 maximo Estanho 0,025 maximo
Eunofie U,025 maximo Titanio 0,050 maximo
Cromo U,48 a 0,58 Boro 0,0020 a 0,0045
Ubks  COiaposiuo uinica em percentual ( % ).

2. Especiticagdes da Dureza

Local de Medicao Faixa Especificada
"‘.;,Lrlilj-. e da Peca 440 & 550 HB. - ( 46 « SU HRC I
¥ unled | Ceuronby bagmasura ) " 450 minimo. | 46 HKC

U Duseea. 1B Harduess Bruued ; HRe - Harducess Rockwell <

3. Propriedades Mecanicas .
Tipo de Teste ) l‘*"a‘ixa'E'spebiﬁcada
itesistéuciu & Tracio 155 Kgi/mm“ | minimo |

Svtisieacia @ g ao cin qudus por mdlimeuros quadrados

Altcnciosamente

Usinar Wollinger

LPCTIVisSUL e {‘_)uni;tlndc ludustrial



ACO ECOPLAN Mel2 {

CARACTERISTICAS TEC_NICAS

ELEMENTOS DE LIGA:
CARBOND, SILICIO, MANGANES, CROMO, NIQUEL E MOLIBDENIO.

FUNCOES DOS ELEMENTOS:

CROMO - PROPORCIONA MAIOR RESISTENCIA A ABRASAD. AUMENTANDO
CONSIDERAVELMENTE A PENETRAGAO DA TEMPERA, E MANTEM AS PROPRIEDADES MECANICAS,
MESMO A ELEVADAS TEMPERATURAS.

MANGANES - AUMENTA A RESISTENCIA MECANICA DO AGCO, ATUANDO TAMBEM COMO
DESOXIDANTE E DESSULFURANTE.

NIQUEL / MOLIBDENIO - AUMENTA A TEMPERABILIDADE E TENACIDADE, BEM COMD
PRESERVA AS PROPRIEDADES MECANICAS EM CONDICOES TERMICAS ADVERSAS.

TRATAMENTO TERMICO:

AS FERRAMENTAS ECOPLAN COM AGO ME12 SAD SUBMETIDAS A TRES PROCESSO0S
DE TRATAMENTOS TERMICOS, ADOUIRINDO A RESISTENCIA MECANICA E AS PROPRIEDADES
METALOGRAFICAS IDEAIS, OUE TORNAM A FPS ECOPLAN RESISTENTE AO IMPACTO E ABRASAOD.

NORMALIZAGAO - £ UM TRATAMENTO TERMICO ATRAVES DO QUAL SE OBTEM UM
ARRANJO ESTRUTURAL QUE ELIMINA AS FORMACOES DENDRITICAS DOS GRADS. DANDO
MALEABILIDADE AD AGO.

TEMPERA - RESFRIAMENTO RAPIDO DESDE A TEMPERATURA DE AUSTENITIZAGAO ATE
A TEMPERATURA AMBIENTE, VISANDO AUMENTAR A DUREZA E A RESISTENCIA MECANICA DO
ACO.

REVENIMENTO - E 0 TRATAMENTO EM QUE SE FAZ 0 REAQUECIMENTO DA PECA PARA
ALIVIAR AS TENSOES, RECUPERAR A DUCTILIDADE E A TENACIDADE, APOS A TEMPERA.

PROPRIEDADES DO ACO ECOPLAN Mef2

RESISTENCIA A TRAGAO — 160Kgf/mm'’

LIMITE DE ESCOAMENTO — 130Kg/mm’
DUREZA BRINELL ————— 430/500 HB

AS FERRAMENTAS ECOPLAN SAD ANALISADAS ATRAVES DE DIVERSOS EQUIPAMENTOS
CIENTIFICOS COMO: ESPECTOMETRO DE EMISSAO OTICA, UTILIZADO PARA IDENTIFICAR E
QUANTIFICAR 0S ELEMENTOS QUIMICOS PRESENTES NO AGO. TAMBEM SAD UTILIZADOS 0
DUROMETRO, MICROSCOPIO ELETRONICO E ULTRA-SOM, ALEM DE OUTROS EQUIPAMENTOS,
GARANTINDO ASSIM A QUALIDADE DAS FERRAMENTAS ECOPLAN ME12.

ECOPLAN TEM A FORCA DO AGCO




.

TRIBUNAL DE CONTAS DA UNIAO

Consulta Consolidada de Pessoa Juridica

Este relatorio tem por objetivo apresentar os resultados consolidados de consultas eletrénicas
realizadas diretamente nos bancos de dados dos respectivos cadastros. A responsabilidade
pela veracidade do resultado da consulta é do Orgéo gestor de cada cadastro consultado. A
informagéo relativa a razdo social da Pessoa Juridica é extraida do Cadastro Nacional da
Pessoa Juridica, mantido pela Receita Federal do Brasil.

Consulta realizada em: 06/07/2022 09:26:10

Informacdes da Pessoa Juridica:

Razdo Social: TRATORLAMINAS PECAS LTDA
CNPJ: 43.729.180/0001-50

Resultados da Consulta Eletronica:

Orgio Gestor: TCU
Cadastro: Licitantes Inidoneos
Resultado da consulta: Nada Consta

Para acessar a certiddo original no portal do 6rgdo gestor, clique AQUI.

Orgio Gestor: CNJ

Cadastro: CNIA - Cadastro Nacional de Condenagées Civeis por Ato de Improbidade
Administrativa e Inelegibilidade
Resultado da consulta: Nada Consta

Para acessar a certiddo original no portal do érgdo gestor, clique AQUI.

Orgio Gestor: Portal da Transparéncia
Cadastro: Cadastro Nacional de Empresas Inidoneas e Suspensas
Resultado da consulta: Nada Consta

Para acessar a certiddo original no portal do 6rgdo gestor, clique AQUI.

Orgio Gestor: Portal da Transparéncia
Cadastro: CNEP - Cadastro Nacional de Empresas Punidas
Resultado da consulta: Nada Consta

Para acessar a certiddo original no portal do érgio gestor, clique AQUI.

Obs: A consulta consolidada de pessoa juridica visa atender aos principios de simplificacio e




racionalizagdo de servigos publicos digitais. Fundamento legal: Lei n° 12.965, de 23 de abril
de 2014, Lein® 13.460, de 26 de junho de 2017, Lei n° 13.726, de 8 de outubro de 2018,
Decreto n° 8.638 de 15, de janeiro de 2016.




Certiddo negativa correcional (CGU-PJ, CEIS, CNEP e CEPIM)

Consultado: TRATORLAMINAS PECAS LTDA
CPF/CNPJ: 43.729.180/0001-50

Certifica-se que, em consulta aos cadastros CGU-PJ, CEIS, CNEP e CEPIM mantidos pela Corregedoria-
Geral da Unido, NAO CONSTAM registros de penalidades vigentes relativas ao CNPJ/CPF consultado.

Destaca-se que, nos termos da legislagio vigente, os referidos cadastros consolidam informagées prestadas pelos entes
puiblicos, de todos os Poderes e esferas de governo.

O Sistema CGU-PJ consolida os dados sobre o andamento dos processos administrativos de responsabilizagio de entes
privados no Poder Executivo Federal.

O Cadastro Nacional de Empresas Inidéneas e Suspensas (CEIS) apresenta a relagiio de empresas e pessoas fisicas que

sofreram sangées que implicaram a restri¢ao de participar de licitagoes ou de celebrar contratos com a Administragio
Publica.

O Cadastre Nacional de Empresas Punidas (CNEP) apresenta a relagio de empresas que sofreram qualquer das punigdes
previstas na Lei n° 12.846/2013 (Lei Anticorrupgio).

O Cadastro de Entidades Privadas sem Fins Lucrativos Impedidas (CEPIM) apresenta a relagio de entidades privadas sem

fins lucrativos que estdo impedidas de celebrar novos convénios, contratos de repasse ou termos de parceria com a
Administragdo Piblica Federal, em fungao de irregularidades néo resolvidas em convénios, contratos de repasse ou termos
de parceria firmados anteriormente.

Certiddo emitida as 09:26:42 do dia 06/07/2022 , com validade até o dia 05/08/2022.
Link para consulta da verificagdo da certiddo https:/certidoes.cgu.gov.br/
Codigo de controle da certiddo: IjqpI38UmBRcILKY4FQO

Qualquer rasura ou emenda invalidara este documento.

1/1



Santa Catarina

: : PREFEITURA MUNICIPAL DE NOVA TRENTO Data: 06/07/2022 09n30mim

e
\'i~ f...lng GECEEIRRIEE FINANCAS Numero ——— Validade
CERTIDAO NEGATIVA DE CONTRIBUINTE NAO CADASTRADO [_ 299 05,08,2027

CERTIDAO NEGATIVA DE DEBITOS

Nome / Razao Social

TRATOR LAMINAS  CNPJ: 43.729.180/0001-50

P Aviso 5
CPF/CNPJ sem inscrigdo no cadastro de contribuintes.

\ J

p— Mensagem \

sta certiddo ¢ valida para o numero do CPF ou CNPJ informado pelo solicitante, que NAO
CUNSTA na base de dados da Secretaria Municipal de Finangas.

Ressalvado o direito PREFEITURA MUNICIPAL DE NOVA TRENTO, de inscrever e cobrar as |
dividas que vierem a ser apuradas.

E certificado que ndo constam, na presente data, pendéncias em nome do contribuinte acima
identificado, relativas aos tributos e de mais débitos administrativos pela secretaria municipal de
_finangas. d

Fundamentagdo Legal

i J

Cadigo de Controle

EWOVE4I2YPB3ZSIO }

A validade do documento pode ser consultada no site da prefeitura por meio do cddigo de controle informado.
http://www.novatrento.sc.gov.br

Nova Trento (SC), 06 de Julho de 2022

Praga del Comune, 126 - Centro
Nova Trento (SC) - CEP: 88270000 - Fone:4832673202

Pagina 1 de 1
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Consulta

Consultar Restricao Contratar Administragao Publica

Detalhar

CNPJ Razao Social Nome Fantasia
43.729.180/0001-50 TRATORLAMINAS PECAS LTDA  TRATORLAMINAS

Situagdo  Situagao Cadastral

Idoneo Credenciado

i VOLTAR ]

REALIZAR NOVA PESQUISA ’ | VOLTAR PARA PAGINA INICIAL

Brasilia, 06 de Julho de 2022 Produgéao

https://www3.comprasnet.gov.br/sicaf-web/public/pages/consultas/consultarRestricaoContratarAdministracaoPublica. jsf 112



VDIV TEVLL UD.D | DIVAF - DISIEIMd Ue Laadasurdinernio unicduu ug ruliieveuvies

serPrRO SEBRAE

https://www3.comprasnet.gov.br/sicaf-web/public/pages/consultas/consultarRestricaoContratarAdministracaoPublica.jsf 2/2



Certidao Negativa

Certifico que nesta data (06/07/2022 as 09:32) NAO CONSTA no Cadastro
Nacional de Condenacoes Civeis por Ato de Improbidade Administrativa e
Inelegibilidade registros de condenacao com transito em julgado ou sangao ativa

quanto ao CNPJ n° 43.729.180/0001-50.

A condenagao por atos de improbidade administrativa nao implica automético e necessario reconhecimento da
inelegibilidade do condenado.

Para consultas sobre inelegibilidade acesse portal do TSE em http:/divulgacandcontas.tse jus.br/

Esta certidao ¢ expedida gratuitamente. Sua autenticidade pode ser por meio do numero de controle
62C5.80C4.C4EB.D724 no seguinte enderego: https://www.cnj.jus.briimprobidade _adm/autenticar_certidao.php

Gerado em: 06/07/2022 as 09:32:04 CONSELHO NACIONAL DE JUSTICA Pagina 1/1



TRATORLAMINAS PECAS LTDA

. NPJ 43.729.180/0001-50 - Inscrigdo Estadual: 261.336.959
E-mail: tratorlaminas@gmail.com - Tel: (48) 3632-3506
Rua Luiz Magalhdes de Medeiros, 1050 Sala J - Humaita de Cima - Tubardo/SC — CEP: 88708-250

ANEXO Il
DECLARAGAO DE QUE INEXISTEM FATOS IMPEDITIVOS

TRATORLAMINAS PECAS LTDA, inscrita no CNPJ sob o n° 43.729.180/0001-50, sediada na Rua Luiz Magalhaes de
Medeiros, 1050 Sala J - Humaita de Cima - Tubarao/SC - CEP: 88708-250, (enderego completo), declara, sob as penas
da lei, que até a presente data inexistem fatos impeditivos para sua habilitagdo no presente processo licitatorio,
ciente da obrigatoriedade de declarar ocorréncias posteriores.

Tubario, 06 de julho de 2022.

sinado dighaimente por JULIO
JULIO pmpiifiraiee:

SILVESTRI 85sistisoosiss ousressrcs

Ou=Certificado PF A1, CN=JULIO
FILHO: Rako:Eibo o " dess dosurarso

» Nl 91228166900 BEEAEE ey
43 729 1 80[0001 '50 JULIO SILVESTRI FILHO

Carteira de Identidade n® 1566805-3 SSP/SC

TRATORLAMINAS PECAS LTDA CPF:912.281.669-00
Administrador

TRATORLAMINAS PECAS LTDA - CNPJ: 43.729.180/0001-50

RUA LUIZ MAGALHAES DE MEDEIROS, 1050 SALA J
HUMAITA DE CIMA - CEP: 88708250

l_ TUBARAO ; sC J



HENP: 43 729.180/0001-50 - Inscrigdo Estadual: 261.336.959
E-mail: 1 — Tel: (48) 3632-3506
Rua Lmz Magalh3es de Medeiros, 1050 Sala J - Humaita de Cima — Tubarao/SC — CEP: 88708-250

ANEXO IV
DECLARAGAO DE QUE NAO EMPREGA MENOR

TRATORLAMINAS PECAS LTDA, inscrito no CNPJ n° 43.729.180/0001-50, por intermédio de seu representante legal o
Sr. JULIO SILVESTRI FILHO, portador da Carteira de Identidade n°® 1566805-3 SSP/SC e do CPF n° 912.281.669-00.
DECLARA, para fins do disposto no inscrito no inciso XXXIIl, do Artigo 7, da Constituicdo Federal, que ndo emprega menor
de dezoito anos em trabalho noturno, perigoso ou insalubre e ndo emprega menor de dezesseis anos.

Ressalva: ( ) emprega menor, a partir de quatorze anos, na condigao de aprendiz.

(Assinalar com um "X", em caso afirmativo, 0 campo anterior)

Tubardo, 06 de julho de 2022.

J U L IO Aasinad cighaimants por JULIO SILVESTR!
FILHO:681228168800
DN, C=BR, O=ICP-Brasi, OU=AC CERTIFICA

SILVESTRE sifacsssrre .

% mmy'esrm FILHO:91226166000
FlLHO Razio; Eu sou o autor deste documento

143 729 180/0001-50' BN

Carteira de Identidade n° 1566805-3 SSP/SC

TRATORLAMINAS PECAS LTDA CPF: 912.281.669-00
Administrador

TRATORLAMINAS PECAS LTDA - CNPJ: 43.729.180/0001-50

RUA LUIZ MAGALHAES DE MEDEIROS, 1050 SALAJ
HUMAITA DE CIMA - CEP: 88708250

TUBARAO . SC
L -



= NPJ: 43.729.180/0001-50 - Inscrigdo Estadual: 261.336.959
E-mail: tratorlaminas@gmail.com - Tel: (48) 3632-3506
Rua Luiz Magalhdes de Medeiros, 1050 Sala J — Humaita de Cima — Tubardo/SC — CEP: 88708-250

ANEXO V
DECLARAGAO DE INEXISTENCIA DE SERVIDOR

A empresa TRATORLAMINAS PECAS LTDA, com sede na Rua Luiz Magalhdes de Medeiros, 1050 Sala J - Humaita de
Cima - Tubaro/SC - CEP: 88708-250, inscrita no CNPJ 43.729.180/0001-50, por seu representante legal abaixo-assinado,
DECLARA que nenhum dos seus dirigentes, gerentes ou acionistas detentores de mais de 5% (cinco) por cento do
capital ou controlador, responsaveis técnicos, funciondrios ou subcontratados, sdo servidores da Prefeitura de Nova
Trento, sob qualquer regime de contratagao.

Tubaréo, 06 de julho de 2022,

Assinado digitaimente por JULIO
JULIO pmpiiiss =i

SILVESTRI S5t ourmmne.

=Cadificado PF A1, CN=JULIO
FILHO i o e e

Wy nl 91228166900 ik & Eom
43 729 180[0001 '50 JULIO SILVESTRI FILHO

Carteira de Identidade n® 1566805-3 S5P/SC

TRATORLAMINAS PECAS LTDA CPF: 912,281,669-00

Administrador
TRATORLAMINAS PECAS LTDA - CNPJ: 43,729.180/0001-50

RUA LUIZ MAGALHAES DE MEDEIROS. 1050 SALA J
HUMAITA DE CIMA - CEP: 8708250

L TUBARAO ; sc J



g NPJ: 43.729.180/0001-50 - Inscrigdo Estadual: 261.336.959
E-mail: tratorlaminas@gmail.com — Tel: (48) 3632-3506
Rua Luiz Magalhdes de Medeiros, 1050 Sala J — Humait4 de Cima - Tubarao/SC - CEP: 88708-250

ANEXO VII
DECLARAGAO DE QUE ATENDE OS REQUISITOS HABILITATORIOS

TRATORLAMINAS PECAS LTDA, inscrita no CNPJ sob o n° 43.729.180/0001-50, sediada na Rua Luiz Magalhdes de
Medeiros, 1050 Sala J - Humaita de Cima - Tubardo/SC - CEP: 88708-250, declara, sob as penas da lei, que atende

plenamente os requisitos de habilitagdo constantes do edital de Pregdo n° 051/2022, da Prefeitura Municipal de Nova
Trento.

Tubarao, 06 de julho de 2022.

JULIO BEE R 29 sirecte por JULIO SLVESTR)

SILVESTRI s Simamene =t
FILHO: :"ﬁmm.m.ww

|T|_3 729 180/0001 50_I 91228166900 &= iy Eiv e
Carvins i il TR ARt
TRATORLAMINAS PECAS LTDA CPF: 912.281.669-00

Administrador
TRATORLAMINAS PECAS LTDA - CNPJ: 43.729.180/0001-50

RUALUIZ MAGALHAES DE MEDEIROS, 1050 SALA J
HUMAITA DE CIMA - CEP: 88708250

|_ TUBARAO . sC _I



CONTRATO SOCIAL
TRATORLAMINAS PECAS LTDA
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Pelo presente instrumento particular, MARCELO SILVESTRI, nacionalidade BRASILEIRA,
nascido em 17/07/1996, SOLTEIRO, EMPRESARIO, CPF n° 071.802.679-96, CARTEIRA
NACIONAL DE HABILITACAO n° 06178984732, 6rgido expedidor DENATRAN - SC,
residente e domiciliado(a) no(a) RUA SIMEAO ESMERALDINO DE MENEZES, 1388, CASA,
HUMAITA, TUBARAOQO, SC, CEP 88704375, BRASIL, representado neste ato por seu
PROCURADOR JULIO SILVESTRI FILHO, nacionalidade BRASILEIRA, nascido em
06/04/1964, CASADO em COMUNHAO PARCIAL DE BENS, EMPRESARIO, CPF n°
912.281.669-00, CARTEIRA NACIONAL DE HABILITACAO n° 03239427932, Orgido =
Expedidor DENATRAN - SC, endere¢o: RUA SIMEAO ESMERALDINO DE MENEZES, 1388,
CASA, HUMAITA, TUBARAO, SC, CEP 88704375

LI9T

e

sbe/1q-

JULIO SILVESTRI FILHO, nacionalidade BRASILEIRA, nascido em 06/04/1964, CASADO d,
em COMUNHAO PARCIAL DE BENS, EMPRESARIO, CPF n® 912.281.669-00, CARTEIRA ::

&
=
=
1]
[}
=

NACIONAL DE HABILITACAO n® 03239427932, érgdo expedidor DENATRAN - SC, ©
residente e domiciliado(a) no(a) RUA SIMEAO ESMERALDINO DE MENEZES, 1388, CASA, -
HUMAITA, TUBARAO, SC, CEP 88704375, BRASIL, ajustam e convencionam entre si a G
constitui¢io de uma sociedade limitada, nos termos do Coédigo Civil, que se regera pelas seguintes 5
clausulas e condigdes:

CEIBDT1al

T
I
TSARUDL(

Clausula Primeira: A sociedade usard o nome empresarial TRATORLAMINAS PECAS LTDA S

CHMY =

Cldusula Segunda: A sociedade terd sua sede social localizada na RUA LUIZ MAGALHAES DE
MEDEIROS, 1050, SLJ:, HUMAITA DE CIMA, TUBARAOQO, SC, CEP 88.708-250.

HC

Clausula Terceira: Observadas as disposi¢gdes da legislagdo aplicavel, a sociedade podera abrir filiais,
sucursais, agéncias e escritorios em qualquer parte do territério nacional, a critério dos socios.

756089 XU

Cliusula Quarta: A sociedade tera como objeto social COMERCIO A VAREJO DE PECAS E
ACESSORIOS NOVOS PARA TRATORES; COMERCIO VAREJISTA DE
LUBRIFICANTES; COMERCIO VAREJISTA DE FERRAGENS E FERRAMENTAS; E
COMERCIO A VAREJO DE PNEUS.

GPHCB7MMIT HI

Clausula Quinta: A sociedade iniciard suas atividades a partir do registro deste ato perante a Junta
Comercial do Estado de Santa Catarina e seu prazo de durag¢do sera indeterminado.

- =TRRAT

Clausula Sexta: O capital social € de R$ 100.000,00 (Cem Mil Reais), dividido em 100.000 (cem mil)
quotas no valor de R$ 1,00 (Um Real) cada uma, subscritas pelos sécios, a saber:

N. ORDEM SOCIOS QUOTAS VALORES
1 MARCELO SILVESTRI 5.000 R$ 5.000,00

81100001656030 13- A

Junta Comercial do Estado de Santa Catarina 01/10/2021
Certifico o Registro em 01/10/2021 Data dos Efeitos 01/10/2021
2, Arquivamento 20217893554 Protocolo 217893554 de 01/10/2021 NIRE 42206790117

Nome da empresa TRATORLAMINAS PECAS LTDA

Este documento pode ser verificado em http://regin jucesc.sc.gov.br/autenticacaoDocumentos/autenticacao.aspx
mmmml mmm Chancela 266012216374801
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Esta copia foi autenticada digitalmente e assinada em 01/10/2021Renata da Silva Wiezorkoski - Secretaria-geral em exercicio



CONTRATO SOCIAL
TRATORLAMINAS PECAS LTDA

2 IJULIO SILVESTRI FILHO 95.000 R$ 95.000,00
TOTAL 100.000 RS 100.000,00

Pardgrafo Unico: O capital social esta totalmente integralizado nesta data, em moeda corrente
nacional.

Cldusula Sétima: Serdo regidas pela legislagdo aplicdvel a matéria, tanto ao valor das quotas,
integralizagdo do capital social, a retirada de sécio quanto a dissolugio e a liquidagio da sociedade.

Cliausula Oitava: A Administragdo da sociedade serd exercida ISOLADAMENTE a(o) Sécio(a)
JULIO SILVESTRI FILHO e a ele caberd a responsabilidade ou representagdo ativa e passiva da
sociedade, judicial e extrajudicialmente, podendo praticar todos os atos compreendidos no objeto
social, sempre no interesse da sociedade, ficando vedado, entretanto, o uso do nome empresarial em
negdcios estranhos aos fins sociais.

Pardgrafo Unico: No exercicio da administragdo, o(a) administrador(a) podera retirar valor mensal a
titulo de pro labore.

Clausula Nona: O exercicio social terminard em 31 de dezembro, quando serdo levantados o balango
patrimonial e o balango de resultado econdmico e serd efetuada a apuragfo e a distribui¢do dos
resultados com observéncia das disposigdes legais aplicaveis, sendo que os lucros ou prejuizos
verificados serdo distribuidos ou suportados pelos sécios na proporgdo de suas cotas de capital.

Paragrafo Primeiro: Por deliberagdo dos socios a distribui¢do de lucros podera ser em qualquer
periodo do ano a partir de resultado do periodo apurado.

Pardgrafo Segundo: A distribui¢do dos lucros podera ndo obedecer a participagio dos socios desde
que aprovada pelos s6cios quotistas.

Cldusula Décima: O falecimento, retirada, interdigio ou inabilitagdo de um dos socios niio acarretara
a dissolugdo da sociedade, que continuard com o sécio remanescente ou herdeiros do socio falecido.
Caso o(s) herdeiro(s) do sécio falecido ndo pretenda(m) integrar-se a Sociedade, entdo, cabera ao(s)
socio(s) remanescente(s) providenciar(em) a produgdo de balango especial e apuragio do patriménio
liquido para pagamento dos haveres do sécio falecido, mediante levantamento de balango geral
especifico para esse fim, tudo em conformidade com a legislagdo em vigor.

Clausula Décima Primeira: O(s) Administrador (es) declaram, sob as penas da lei, que ndo esta
impedido de exercer a administragdo da sociedade, por lei especial ou em virtude de condenagio
criminal, ou por se encontrar sob os efeitos dela, a pena que vede, ainda que temporariamente, o
acesso a cargos publicos ou por crime falimentar, de prevaricag¢do, peita ou suborno, concussio,
peculato, ou contra economia popular, contra o sistema financeiro nacional, contra normas de defesa

81100001656030 2/3-A

Junta Comercial do Estado de Santa Catarina 01/10/2021
Certifico o Registro em 01/10/2021 Data dos Efeitos 01/10/2021

Arquivamento 20217893554 Protocolo 217893554 de 01/10/2021 NIRE 42206790117

Nome da empresa TRATORLAMINAS PECAS LTDA

Este documento pode ser verificado em http://regin.jucesc.sc.gov.br/autenticacaoDocumentos/autenticacao.aspx
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CONTRATO SOCIAL
TRATORLAMINAS PECAS LTDA

da concorréncia, contra as relagdes de consumo, fé puiblica ou propriedade.

Clausula Décima Segunda: Os casos omissos neste contrato serdao resolvidos com observancia dos
preceitos do Codigo Civil (Lei n° 10.406/2002) e de outros dispositivos legais aplicaveis.

Clausula Décima Terceira: Declara, sob as penas da lei, que se enquadra na condigio de EMPRESA
DE PEQUENO PORTE - EPP nos termos da Lei Complementar n° 123, de 14/12/2006.

Clausula Décima Quarta: Fica eleito o foro da comarca de TUBARAO, para dirimir as questdes
oriundas do presente contrato.

TUBARAO, | de outubro de 2021.

MARCELO SILVESTRI
CPF: 071.802.679-96
P/P: JULIO SILVESTRI FILHO
CPF: 912.281.669-00

JULIO SILVESTRI FILHO
CPF: 912.281.669-00

81100001656030 3/3-A
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Junta Comercial do Estado de
SANTA CATARINA 217893554
TERMO DE AUTENTICACAO
NOME DA EMPRESA TRATORLAMINAS PECAS LTDA
PROTOCOLO 217893554 - 01/10/2021
ATO 090 - CONTRATO
EVENTO 090 - CONTRATO
MATRIZ
NIRE 42206790117 - - - - -
CNPJ 43.729.180/0001-50
| CERTIFICO O REGISTRO EM 01/10/2021
| SOBN: 42206790117
” S - SR ___EVENTOS PO e ———e
316 - ENQUADRAMENTO DE EMPRESA DE PEQUENO PORTE ARQUIVAMENTO: 20217893554
REPRESENTANTES QUE ASSINARAM DIGITALMENTE
Cpf: 91228166900 - JULIO SILVESTRI FILHO - Assinado em 01/10/2021 as 09:24:02 -
01/10/2021
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Certifico o Registro em 01/10/2021 Data dos Efeitos 01/10/2021

Nome da empresa TRATORLAMINAS PECAS LTDA
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Secretaria da Micro e Pequena Empresa
Secretaria de Racionalizagéo e Simplificagéo

Departamento de Registro Empresarial e Integragéo

JUEESE CERTIDAO SIMPLIFICADA DIGITAL

Certificamos que as informagdes abaixo constam dos documentos arquivados nesta Junta Comercial e séo vigentes na data da sua expedigdo.

Wﬁmﬂw-bﬁ?ﬁwiw B S T g e i, s

Nome E.rnpresarial: TRATORLAMINAS PECAS LTDA

Natureza Juridica: SOCIEDADE EMPRESARIA LIMITADA

NIRE(sede) CNPJ Arquivamento do ato Inicio da atividade
Constituitivo
42206790117 43.729.180/0001-50 01/10/2021 01/10/2021

Endereco:
RUA LUIZ MAGALHAES DE MEDEIROS, 1050 SLJ:, HUMAITA DE CIMA, TUBARAO, SC - CEP: 88708250

il oREfoSOcIAL e e

COMERCIO A VAREJO DE PECAS E ACESSORIOS NOVOS PARA TRATORES COMERCIO VAREJISTA DE LUBRIFICANTES
COMERCIO VAREJISTA DE FERRAGENS E FERRAMENTAS E COMERCIO AVAREJO DE PNEUS

HCAPITAL'SOCIAL = e (SIS 0 PoRTE T IR PRAZODE DURACAO
..100.000.00

CEM MIL REAIS Empresa de pequeno porte KHXXXX
R$ Capital integralizado:
100.000,00
CEM MIL REAIS

R N oUADRGSOCIOS EADMINISTRADORESEE R BT T e o

Nome/CPF Participagéo R$ Cond./Administrador Término do mandato
MARCELO SILVESTRI 5.000,00 SOCIO XXIXXXXXX
071.802.679-96
JULIO SILVESTRI FILHO 95.000,00 SOCIO / ADMINISTRADCR XXIXXIXXXX
912.281.669-00
OLTIMOARQUIVAMENTOL — v hie & | e SSITUACRO . = | L STATUS .

Data Numero Sem Status
01/10/2021 20217893554 REGISTRO ATIVO
£ 090 - CONTRATO

ito: 316 - ENQUADRAMENTO DE EMPRESA DE PEQUENO PORTE

FILIAL(AIS) NESTA UNIDADE DA FEDERAGAO OU FORA DELA

NIRE:  XXXXXX CNPJ:  XXXXXX
Enderego:  XXXXXX

L

RS e R Ob éﬁ St % 2 {1 ., T e
, : e ) P ki
e Se,. % SR s bR Rt sl L B
i e it e e

pagina: 1/2
224655450

AITTA

CONTROLE: 17067098298187 CPF SOLICITANTE: 912.281.669-00 NIRE: 42206790117 EMITIDA: 28/06/2022 PROTOCOLO: 224655450



Secretaria da Micro e Pequena Empresa
Secretaria de Racionalizagéo e Simplificagdo
Departamento de Registro Empresarial e Integragdo

CERTIDAO SIMPLIFICADA DIGITAL

% ! .._....E.u. AP AT AT WE-SA’}-;@" Tyt nﬂﬁr et 3 'ﬂe‘-,n R R A
Nome Empresarial: TRATORLAMINAS PECAS LTDA

Natureza Juridica: SOCIEDADE EMPRESARIA LIMITADA

NIRE(sede) CNPJ Arquivamento do ato Inicio da atividade
Constituitivo
42206790117 43.729.180/0001-50 01/10/2021 01/10/2021

Enderego:
RUA LUIZ MAGALHAES DE MEDEIROS, 1050 SLJ:, HUMAITA DE CIMA, TUBARAQ, SC - CEP: 88708250

FLORIANOPOLIS - SC, 28 de Junho de 2022

S e X

BLASCO BORGES BARCELLOS

pagina: 2/2
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Data da consulta: 01/07/2022 08 2619

identificacdo do Contribuinte - CNPJ Matriz

CNPJ 43.729.180/0001-50
A opcac pelo Simples Nacional e/ou SIMEI abrange todos os estabelecimentos da empresa

Nome Empresarial TRATORLAMINAS PECAS LTDA

Situacao Atual

Sttuacao no Simples Nacional Optante pelo Simples Nacional desde 01/10/2021
Situagdo no SIMEI' NAO enquadrado no SIMEI

+ Mais informactes

: fiodos Anteriores

Opcdes pelo Simples Nacional em Periodos Anteriores: Ndo Existem

Enguadramentos no SIMEI em Periodos Anteriores: Nao Existem

Eventos Futuros (Simples Nacional)

Nao Existem

Eventos Futuros (SIMEI)

Gerar PDFE



01/07/2022 11:16

REPUBLICA FEDERATIVA DO BRASIL

CADASTRO NACIONAL DA PESSOA JURIDICA

NUMEROQ DE INSCRICAQ

COMPROVANTE DE INSCRIGAO E DE SITUAGAO | D473 DE ASERTURA

43.729.180/0001-50 01/10/2021

MATRIZ CADASTRAL

NOME EMPRESARIAL

TRATORLAMINAS PECAS LTDA

TITULO DO ESTABELECIMENTO (NOME DE FANTASIA) PORTE
TRATORLAMINAS EPP
CODIGO E DESCRIGAO DA ATIVIDADE ECONOMICA PRINCIPAL

45.30-7-03 - Comércio a varejo de pegas e acessorios novos para veiculos automotores

CODIGO E DESCRIGAQ DAS ATIVIDADES ECONOMICAS SECUNDARIAS

45.30-7-05 - Comércio a varejo de pneumaticos e cAmaras-de-ar

47.32-6-00 - Comércio varejista de lubrificantes (Dispensada *)

47.44-0-01 - Comércio varejista de ferragens e ferramentas (Dispensada *)

CODIGO E DESCRIGAO DA NATUREZA JURIDICA

206-2 - Sociedade Empresaria Limitada

LOGRADOURO NUMERO COMPLEMENTO

R LUIZ MAGALHAES DE MEDEIROS 1050 SLJ

CEP BAIRRO/DISTRITO MUNICIPIO UF
88.708-250 HUMAITA DE CIMA TUBARAO sC
ENDEREGO ELETRONICO TELEFONE

JSLAMINAS@GMAIL.COM (48) 9188-8830

Pty

ENTE FEDERATIVO RESPONSAVEL (EFR)

SITUAGAQ CADASTRAL
ATIVA

DATA DA SITUACAO CADASTRAL
01/10/2021

MOTIVO DE SITUAGAO CADASTRAL

SITUAGAQ ESPECIAL

ek

DATA DA SITUAGAQ ESPECIAL

hhhdhkh

\') A dispensa de alvaras e licengas € direito do empreendedor que atende aos requisitos constantes na Resolugdo CGSIM n° 51, de 11 de
junho de 2019, ou da legislagdo prépria encaminhada ao CGSIM pelos entes federativos, ndo tendo a Receita Federal qualquer

responsabilidade quanto as atividades dispensadas.

Aprovado pela Instrugdo Normativa RFB n°® 1.863, de 27 de dezembro de 2018.

Emitido no dia 01/07/2022 as 11:16:31 (data e hora de Brasilia).

Pagina: 1/1
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01/07/2022 11:21 Secretaria de Estado da Fazenda de Santa Catarina

Contribuinte,
Confira os dados de cadastro da Pessoa Juridica e, existindo qualquer divergéncia, providencie junto a
Secretaria de Estado da Fazenda a sua atualizagdo cadastral.

ESTADO DE SANTA CATARINA
SECRETARIA DE ESTADO DA FAZENDA

CADASTRO DE CONTRIBUINTES DO ICMS

CNPJ/CPF COMPROVANTE DE INSCRIGAO ESTADUAL E Inicio Atividade com ICMS
43729180000150 DE SITUAGAO CADASTRAL 06/10/2021
INSCRIGAO ESTADUAL NOME EMPRESARIAL

261336959 TRATORLAMINAS PEGAS LTDA

TITULO DO ESTABELECIMENTO (NOME DE FANTASIA)
TRATORLAMINAS

CODIGO E DESCRIGAO DA ATIVIDADE ECONOMICA PRINCIPAL
4530703 - Comércio a varejo de pegas e acessoérios novos para veiculos automotores

CODIGO E DESCRIGAO DAS ATIVIDADES ECONOMICAS SECUNDARIAS
4732600 - Comércio varejista de lubrificantes

4744001 - Comércio varejista de ferragens e ferramentas
4530705 - Comércio a varejo de pneuméticos e cAmaras de ar

ICONTRIBUINTE CREDENCIADC/DISPENSADO A EMITIR OS SEGUINTES DOCUMENTOS ELETRONICOS

e dede e dede

- Credenciado a Emitir Nota Fiscal Eletrénica - NFe a partir de 19/11/2021

CODIGO E DESCRIGAQ DA NATUREZA JURIDICA
2062 - SOCIEDADE EMPRESARIA LIMITADA

LOGRADOURO NUMERO COMPLEMENTO

RUA LUIZ MAGALHAES DE MEDEIROS 1050 SLJ:

CEP BAIRRO/DISTRITO MUNICIPIO UF
88708-035 HUMAITA DE CIMA TUBARAQO sC
SITUAGAQ CADASTRAL

ATIVO desde 06/10/2021

Modelo aprovado pela Portaria SEF n° 375, de 26/08/2003.
Emitido em 01/07/2022 11:20:53 (data e hora de Brasilia).

https://sat.sef.sc.gov.brtax.NET/tax.net.cadastro/result_sitcad.aspx?dat=112053 1M



ESTADO DE SANTA CATARINA DATA/HORA ATUAL 06/10/2021 14:07:21

SECRETARIA DE ESTADO DA FAZENDA INSCRICAO ESTADUAL 261336959
DIRETORIA DE ADMINISTRACAO TRIBUTARIA CPF/CNPJ 43729180000150
SISTEMA DE ADMINISTRACAO TRIBUTARIA USUARIO 56571135949
FICHA CADASTRAL

| pados do Contribuinte

Inscricdo Estadual: 26.133.695-9 ] CPF/CNPJ: |43.729.180/0001-50

Nome Empresarial: TRATORLAMINAS PECAS LTDA

Tit.Estab./N.Fantasia: TRATORLAMINAS

Municipio/UF: 83674 - TUBARAO / SC | Unidade Reglona!:llll - USEFI DE TUBARAO

Tipo de Contribuinte: 01 - COMERCIANTE N

Tipo de Inscrigdo: 01 - ESTABELECIMENTO PRINCIPAL

Situagdo Cadastral: 1 - ATIVO I Dt. da Situagdo Cadastral: |06/ 10/2021

Natureza Juridica: 2062 - SOCIEDADE EMPRESARIA LIMITADA |

Eventos:

~| Dados Fiscais

Nire: 42206790117 Capital Social:|100.000,00

Dt. Constituicao: 01/10/2021 Enquadramento Fiscal: |EPP

Dt. Cadastramento: 01/10/2021 Regime de Apuracdo de ICMS: [NORMAL )

Optante do Simples Nacional na RFB: |NAO
PhinicleAtividate oy ToMs: eLRRes Regularidade ou Prazo Adicional: g:g:ﬂaridade
[Ver Motivos]

Dt. Ultima Atualizagio Cadastral: 06/10/2021 13:08:13, por REGIN - Usudrio do Sistema REGIN - JUCESC |
Area Utilizada: 1,00 METRO QUADRADO (M2)
Apuracdo Consolidada desde:
Forma de Atuacao:

Situacdo Especial:

Auxiliares/Adjuntos: 1 - SEDE ADMINISTR. ISOLADA
Valor da Estimativa (Ufir):
Informacgdes sobre Documentos Eletrdénicos: |- Credenciado a Emitir Escrituragdo Fiscal Digital - EFD a partir de

06/10/2021

CNAE Descrigcao Qualificacao
4530703 |Comércio a varejo de pegas e acessorios novos para veiculos automotores Principal
4732600 [Comércio varejista de lubrificantes Secundario
4744001 |Comércio varejista de ferragens e ferramentas Secundario
4530705 |[Comércio a varejo de pneumaticos e cdmaras de ar Secundario

_‘J Endereco do Estabelecimento

Endereco: RUA LUIZ MAGALHAES DE MEDEIROS

NUmero: : 1050 Complemento: SL):

Referéncia: Bairro: HUMAITA DE CIMA

Quadra: Lote:

CEP: 88708-035 Municipio/UF: TUBARAQ/SC -
Caixa Postal: CEP Caixa Postal:

Telefone: FAX:

E-Mail: Web Site:

_!l Endereco de Correspondéncia

Endereco: RUA LUIZ MAGALHAES DE MEDEIROS

Namero: 1050 Complemento: SLJ:

Referéncia: Bairro: HUMAITA DE CIMA

Quadra: Lote:

CEP: 88708-035 Municipio/UF: TUBARAO/SC

Caixa Postal: CEP Caixa Postal:

Telefone: FAX: ]
E-Mail: Web Site:

ZJ Dados do Contabilista

Nome: JOSE CARLOS CARDOSO

CPF/CNPJ: 56571135949 ICRC: 15C01485501 ]
Data Ingresso: 01/10/2021 7




Tipo Registro:

99 - NAO TEM VALOR

Numero Registro:

Locatarios, Arrendatarios, Parceiros e Comodatarios.

Imprimir ” Fechar ]

Guarda de
Documentos: 98 No,
Enderego: RUA SIMEAQ ESMERALDINO DE MENEZES [
Nimero: 1255 |complemento: SALA 101 {6%. /- &
Referéncia: |Bairro: HUMAITA [57)
Quadra: |Lote: Fls.n®
CEP: 88704-375 Municipio/UF: TUBARAO/SC >
Caixa Postal: CEP Caixa Postal:
Telefone: 4836280308 FAX:
[E-Mail: contcar@outlook.com Web Site:
| Quadro Societario (Sécios/Administradores/Titulares)
Dados Gerais

Nome: MARCELO SILVESTRI

CPF/CNPJ: 07180267996

Relagdo: sOCIO

Qualificagdo: sOCIO

[Data Ingresso: 01/10/2021 |Data saida:

|Enderego: RUA SIMEAO ESMERALDINO DE MENEZES B

Socio: INlZlmero: 1388 JComplemento: CASA

[Referéncia: |Bairro: HUMAITA

huadra: [Lote:

|cep: 88704-375 Municipio/UF: TUBARAQ/SC

Caixa Postal: CEP Caixa Postal: -

Telefone: 048 36264933 FAX:

E-Mail: contcar@outlook.com Web Site:

Dados Gerais

Nome: JULIO SILVESTRI FILHO

CPF/CNPJ: 91228166900

Relagdo: SOCIO

Qualificacio: SOCIO ADMINISTRADOR

Data Ingresso: 01/10/2021 IData Saida:

Endereco: RUA SIMEAO ESMERALDINO DE MENEZES .

Sécio: |Numero: 1388 |complemento: CASA

Referéncia: Bairro: HUMAITA

Quadra: Lote:

|ceP: 88704-375 Municipio/UF: TUBARAQ/SC

|caixa Postal: CEP Caixa Postal:

Telefone: 4836323506 FAX:

|E-Mail: contcar@outlook.com Web Site:
.!i Informacoes Adicionais
[Grupo Especialista : GRAF Tubardo
Franqueadores: '
Franqueados: i
Integradores: |
Integrados: B
Condicao de Uso: 99 - NAO TEM VALOR Data Inicio: Data Fim:



MINISTERIO DA FAZENDA
Secretaria da Receita Federal do Brasil
Procuradoria-Geral da Fazenda Nacional

CERTIDAO POSITIVA COM EFEITOS DE NEGATIVA DE DEBITOS RELATIVOS AOS TRIBUTOS
FEDERAIS E A DIVIDA ATIVA DA UNIAO

Nome: TRATORLAMINAS PECAS LTDA
CNPJ: 43.729.180/0001-50

Ressalvado o direito de a Fazenda Nacional cobrar e inscrever quaisquer dividas de
responsabilidade do sujeito passivo acima identificado que vierem a ser apuradas, ¢ certificado que:

1. constam débitos administrados pela Secretaria da Receita Federal do Brasil (RFB) com
exigibilidade suspensa nos termos do art. 151 da Lei n° 5.172, de 25 de outubro de 1966 -
Codigo Tributario Nacional (CTN), ou objeto de decisdo judicial que determina sua
desconsideragdo para fins de certificagédo da regularidade fiscal, ou ainda ndo vencidos; e

2. ndo constam inscrigdes em Divida Ativa da Unido (DAU) na Procuradoria-Geral da Fazenda
Nacional (PGFN).

Conforme disposto nos arts. 205 e 206 do CTN, este documento tem os mesmos efeitos da certiddo
negativa.

Esta certiddo € vélida para o estabelecimento matriz e suas filiais e, no caso de ente federativo, para
todos os érgéos e fundos publicos da administragéo direta a ele vinculados. Refere-se & situagéo do
sujeito passivo no ambito da RFB e da PGFN e abrange inclusive as contribui¢gdes sociais previstas
nas alineas ‘a' a 'd' do paragrafo tnico do art. 11 da Lei n® 8.212, de 24 de julho de 1991.

A aceitagdo desta certiddo esta condicionada a verificagdo de sua autenticidade na Internet, nos
enderegos <http://rfb.gov.br> ou <http://www.pgfn.gov.br>.

Certiddo emitida gratuitamente com base na Portaria Conjunta RFB/PGFN n° 1.751, de 2/10/2014.
Emitida as 09:58:22 do dia 18/03/2022 <hora e data de Brasilia>.

Valida até 14/09/2022.

Codigo de controle da certiddo: 0F64.174A.B521.55E1

Qualquer rasura ou emenda invalidara este documento.



ESTADO DE SANTA CATARINA
SECRETARIA DE ESTADO DA FAZENDA

CERTIDAO NEGATIVA DE DEBITOS ESTADUAIS

Nome (razdo social): TRATORLAMINAS PECAS LTDA
CNPJ/CPF: 43,729.180/0001-50

Ressalvando o direito da Fazenda Estadual de inscrever e cobrar as dividas que vierem a ser apuradas, é certificado
que ndo constam, na presente data, pendéncias em nome do contribuinte acima identificado, relativas aos tributos,
divida ativa e demais débitos administrados pela Secretaria de Estado da Fazenda.

Dispositivo Legal: Lei n2 3938/66, Art. 154
Numero da certiddo: 220140103466780

Data de emissdo: 27/06/2022 14:34:09
Validade (Lei n® 3938/66, Art. 158,

modificado pelo artigo 18 da Lei n 26/08/2022
15.510/11.):

A autenticidade desta certiddo deverd ser confirmada na pdgina da Secretaria de Estado da Fazenda na Internet, no enderego:
http://www.sef.sc.gov.br

Este documento fol assinado digitalmente
Impresso em: 27/06/2022 14:34:09



23/05/2022 14:00 Certiddo de Débitos

PREFEITURA MUNICIPAL DE TUBARAO - (48)3621-9800 DATA DE EMISSAQ: 23/05/2022, 13:05:40

SEERIE x
' @' Fehely oL NIGIEAL RETHBARAG e S SRS SSRGS
oty
CERTIDAO NEGATIVA N°: 0102339
Informagdes do Contribuinte
CODIGO NOME DO CONTRIBUINTE CPF / CNPJ
1080096 | TRATORLAMINAS PEGCAS LTDA 43.729.180/0001-50

ENDERECO NUMERO COMPLEMENTO BAIRRO

RUA LUIZ MAGALHAES DE MEDEIROS 1050 SLJ VILA ESPERANGA

NUMERO CEP MUNICIPIO - UF APTO / SALA NOME EDIFICIO

88708250 | TUBARAO - SC

Informagdes do Requerente

FINALIDADE

N° DE DOCUMENTO NOME DO REQUERENTE

91228166900 | JULIO SILVESTRI FILHO

OBSERVAGOES

Data de Emissdo: 23/05/2022 Hora de Emissao: 13:05:40 Validade: 21/08/2022

De acordo com a Lei Complementar Municipal n°. 001 de 27 de dezembro
de 2002, que institui o Cédigo Tributario deste Municipio, CERTIFICAMOS
QUE, revendo os livros de langamentos desta Prefeitura, o acima descrito,
NADA DEVE a Fazenda Municipal, referente a Impostos, Taxas ou
Multas, até a presente data, ressalvado o direito do FISCO MUNICIPAL,

quanto a qualquer debito que venha a ser apurado.

Nada mais havendo, o referido é verdade do que dou fé.

Tubarao, 23 de Maio de 2022

RUA FELIPE SCHIMIDT, 108, BAIRRO CENTRO - (48)3621-8800 DATA DE EMISSAO: 23/05/2022. 13:05:40

1M

https://tubarao-sc. prefeituramoderna.com.br/meuiptu/imprime_certidao.php?



22/06/2022 09:59 Consulta Regularidade do Empregador

Voltar Imprimir

CAIXA

CAIXA ECONOMICA FEDE

r.

Certificado de Regularidade
do FGTS - CRF

Inscricdo:  43.729.180/0001-50
Razao Social:TRATORLAMINAS PECAS LTDA

Endereco: R LUIZ MAGALHAES DE MEDEIROS 1050 SL J / VILA ESPERANCA /
TUBARAO / SC / 88708-250

A Caixa Econdmica Federal, no uso da atribuicdo que lhe confere o Art.
7, da Lei 8.036, de 11 de maio de 1990, certifica que, nesta data, a
empresa acima identificada encontra-se em situagcdo regular perante o
Fundo de Garantia do Tempo de Servico - FGTS.

O presente Certificado ndo serviré de prova contra cobranga de
quaisquer débitos referentes a contribuicdes e/ou encargos devidos,
decorrentes das obrigacdes com o FGTS.

Validade:14/06/2022 a 13/07/2022

Certificacdao Numero: 2022061402422237753024
Informacgdo obtida em 22/06/2022 09:59:34

A utilizacdo deste Certificado para os fins previstos em Lei esta
condicionada a verificagdo de autenticidade no site da Caixa:
www,.caixa.gov.br

https://consulta-crf.caixa.gov.briconsultacrf/pages/consultaEmpregador.jsf 1mn
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PODER JUDICIARIO
TRIBUNAL DE JUSTICA DO ESTADO DE SANTA CATARINA
Comarca de Tubarao

CERTIDAO
FALENCIA, CONCORDATA E RECUPERAGCAO JUDICIAL

CERTIDAO N°: 9672477 FOLHA: 1/1

A vista dos registros civeis constantes nos sistemas de informatica do Poder Judiciario do Estado de Santa
Catarina da Comarca de Tubaréo, com distribuigéo anterior a data de 30/06/2022, verificou-se NADA CONSTAR em
nome de:

TRATORLAMINAS PEGAS LTDA, portador do CNPJ: 43.729.180/0001-50. ** ettt

OBSERVACOES:
a) para a emiss&o desta certiddo, foram considerados os normativos do Conselho Nacional de Justiga;

b) os dados informados sdo de responsabilidade do solicitante e devem ser conferidos pelo interessado e/ou
destinatario;

c)aautenticidade deste documento podera ser confirmada no enderego eletronico http://www.tjsc.jus.br/portal, op¢ao
Certidoes/Conferéncia de Certiddo;

d) para a Comarca da Capital, a pesquisa abrange os feitos em andamento do Foro Central, Eduardo Luz, Norte da
Ilha, Forum Bancario e Distrital do Continente;

e) certiddo & expedida em consonancia com a Lei n® 11.101/2005, com a inclus&do das classes extrajudiciais: 128 -
Recuperagao Extrajudicial e 20331 - Homologagao de Recuperagéo Extrajudicial.

ATENGAQ: A presente certiddo é valida desde que apresentada juntamente com a respectiva certiddo de registros
cadastrados no sistema eproc, disponivel através do enderego https://certeprocig.tjsc.jus.br

Certifico finalmente que esta certiddo é isenta de custas.

Esta certiddo foi emitida pela internet e sua validade ¢é de 60 dias.

Tubarao, sexta-feira, 1 de julho de 2022.

0012371447

St | |11



NUmero do pedido: 1550322
FOLHA: 1/1

PODER JUDICIARIO

TRIBUNAL DE JUSTICA
de Santa Catarina

CERTIDAO FALENCIA, CONCORDATA E RECUPERAGA0 JUDICIAL N2: 1550322

A vista dos registros constantes no sistema eproc do Primeiro Grau de Jurisdigdo do Poder
Judicidrio de Santa Catarina, utilizando como parametro os dados informados pelo(a) requerente, NADA
CONSTA distribuido em relagao a:

NOME: TRATORLAMINAS PECAS LTDA
Raiz do CNPJ: 43.729.180
Certidao emitida as 11:07 de 01/07/2022.

OBSERVAGOES

1) Esta certidao tem validade de 60 (sessenta) dias a contar da data da emisséo.

2) Esta certiddo abrange todo o primeiro grau de jurisdicdo do Poder Judiciario Catarinense.

3) Certiddo expedida em consonancia com a Lei n? 11.101/2005, com a inclusdo das classes
extrajudiciais: 128 - Recuperagao Extrajudicial e 20331 - Homologagao de Recuperagdo Extrajudicial;

4) Foram considerados os normativos do CNJ;

5) Os dados informados sé@o de responsabilidade do solicitante e devem ser conferidos pelo interessado
e/ou destinatario;

6) Esta certidao abrange os processos dos Juizados Especiais e das Turmas Recursais;

ATENCAO: A presente certiddo é valida desde que apresentada juntamente com a respectiva certidao de
registros cadastrados no sistema de automagéo da justica - SAJ5, disponivel através do endereco
hitps://esaj.tjsc.jus.br/sco/abrirCadastro.do

A autenticidade da certiddo podera ser confirmada no enderego eletrnico hitps:/certeprocig.tisc.jus.br/download



PODER JUDICIARIO
JUSTICA DO TRABALHO

CERTIDAO NEGATIVA DE DEBITOS TRABALHISTAS

Nome: TRATORLAMINAS PECAS LTDA (MATRIZ E FILIAIS)

CNPJ: 43.729.180/0001-50

Certiddo n°: 11482378/2022

Expedigdo: 11/04/2022, as 14:44:22

Validade: 08/10/2022 - 180 (cento e oitenta) dias, contados da data
de sua expedigéo.

Certifica-se gue TRATORLAMINAS PECAS LTDA (MATRIZ E FILIAIS),
inscrito(a) no CNPJ sob o n° 43.729.180/0001-50, NAO CONSTA como
inadimplente no Banco Nacional de Devedores Trabalhistas.
Certiddo emitida com base nos arts. 642-A e 883-A da Consolidacéo
das Leis do Trabalho, acrescentados pelas Leis ns.® 12.440/2011 e
13.467/2017, e no Ato 01/2022 da CGJT, de 21 de janeiro de 2022.
Os dados constantes desta Certiddo s&o de responsabilidade dos
Tribunais do Trabalho.

No caso de pessoa juridica, a Certiddo atesta a empresa em relacgdo
a todos os seus estabelecimentos, agéncias ou filiais.

A aceitacdo desta certiddo condiciona-se a verificacdo de sua
autenticidade no portal do Tribunal Superior do Trabalho na
Internet (http://www.tst.jus.br).

Certiddo emitida gratuitamente.

INFORM'ACiO IMPORTANTE

Do Banco Nacional de Devedores Trabalhistas constam os dados
necessarios a identificacdo das pessoas naturais e juridicas
inadimplentes perante a Justiga do Trabalho quanto as obrigacgdes
estabelecidas em sentenga condenatéria transitada em julgado ou em
acordos judiciais trabalhistas, inclusive no concernente aos
recolhimentos previdenciadrios, a honoradrios, a custas, a
emolumentos ou a recclhimentos determinados em lei; ou decorrentes
de execucgdo de acordos firmados perante o Ministério Publico do
Trabalho, Comissdo de Conciliag¢do Prévia ou demais titulos que, por
disposigdo legal, contiver forga executiva.

Dividas =2 sugestdes: cndt@tst.jus.kn



PREFEITURA MUNICIPAL DE TUBARAO Facilita

SECRETARIA DA FAZENDA o hdi gk
“de A
( N° 28535 /.;»ﬂ

o
@
[~ ’

AQO CONTRIBUINTE IDENTIFICADO NESTE DOCUMENTO, INSCRITO NO CADASTRO
DO COMERCIO, DA INDUSTRIA E DA PRESTAGAO DE SERVIGOS, E CONCEDIDO ESTE

LICENGA PARA FUNCIONAMENTO

- NOS TERMOS DA LEGISLAGAO BASICA MUNICIPAL ENQUANTO SATISFAZER AS EXIGENCIAS DO CODIGO DE
POSTURAS E O CODIGO TRIBUTARIO MUNICIPAL, ESTE ALVARA DEVERA SER AFIXADO EM LUGAR VISIVEL,
A FISCALIZAGAO E RENOVADO ANUALMENTE.

LA FREN
P

S

INFORMAGOES CADASTRAIS EXERCICIO 2022
CMC - TITULO ESTABELECIMENTO | N° CPF/CNPJ
082497 - TRATORLAMINAS 5_4_3_,.729.180:'0001 -50
NOME EMPRESARIAL DATA ABERTURA
| TRATORLAMINAS PEGAS LTDA 01/10/2021 -
7 | LOGRADOURO [ N° IMOVEL | NOME BAIRRO
g { | RUA LUIZ MAGALHAES DE MEDEIROS - [1050 | VILAESPERANGA B
N° CEP EDIFICIO APTO/SALA | MUNICIPIO - UF
A 88708250 - o e LTUBARAO / SC
o OBSERVAGOES | COMPLEMENTO
&4 | | S sy B
R
. 1 | CNAE - ATIVIDADE ‘ HORARIO INICIAL / FINAL
%~ | | 4530-7/03 COMERCIO A VAREJO DE PECAS E ACESSORIOS NOVOS |
; { |PARA VEICULOS AUTOMOTORES !9&1{3_0_0/ /
M | MOVEIS

i ‘ 88600 - 01.04.056.0063.001
| |
| |

ATIVIDADE(S) SECUNDARIA(S)
4530-7/05 | COMERCIO A VAREJO DE PNEUMATICOS E CAMARAS-DE-AR

4732-8/00 | COMERCIO VAREJISTA DE LUBRIFICANTES
4744-0/01 | COMERCIO VAREJISTA DE FERRAGENS E FERRAMENTAS

- Obs: PROTOCOLO NUMERO 15749/2022

Para verificar a validade das assinaturas, acesse https:/tubarao.1goc.com briverificacao/3144-39EE-2394-6043 e informe 0 codigo 3144-39EE-2394-6043
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EXPOSICAO EM LOCAL VISIVEL




_ Nome / Razéo Social

Santa Catarina

s s PREFEITURA MUNICIPAL DE NOVA TRENTO Dette: Baazizs. 1an7doin
WPy SECRETARIA DE FINANCAS , _
o et} Numero —— Validade
CERTIDAO NEGATIVA DE CONTRIBUINTE NAO CADASTRADO 294 03/08/2022

CERTIDAO NEGATIVA DE DEBITOS

TRATORLAMINAS PECAS LTDA  CNPJ: 43.729.180/0001-50

\

— ~

Aviso

CPF/CNPJ sem inscri¢do no cadastro de contribuintes.

Mensagem

R
Esta certiddo é valida para o numero do CPF ou CNPJ informado pelo solicitante, que NAC

~ONSTA na base de dados da Secretaria Municipal de Finangas.

Ressalvado o direito PREFEITURA MUNICIPAL DE NOVA TRENTO, de inscrever e cobrar as
dividas que vierem a ser apuradas.

E certificado que ndo constam, na presente data, pendéncias em nome do contribuinte acima
identificado, relativas aos tributos e de mais débitos administrativos pela secretaria municipal de
finangas.

Fundamentagéo Legal

Cddigo de Controle
CWOCGOUHBJCPYTQO }

A validade do documento pode ser consultada no site da prefeitura por meio do cédigo de controle informado.
http://www.novatrento.sc.gov.br

Nova Trento (SC), 04 de Julho de 2022

Praga del Comune, 126 - Centro
Nova Trento (SC) - CEP: 88270000 - Fone:4832673202

Pagina 1 de 1



METISA METALURGICA TIMBOENSE S.A.

Rua Fritz Lorenz, 2442 Distrito Industrial - Caixa Postal, 11 30/06/2022
89120-000 Timbo, SC Tel.:(47) 3281-2222 Fax: 3281-2223
METISA contato: vendas@metisa.com.br (47) 3281-2284 site: www.metisa.com.br IN6902

Especificagdo Técnica de Produtos - FPS
Especificagdo n?: 89
Cliente: METISA METALURGICA TIMBOENSE S.A.

Cidade / Estado:  TIMBO/SC
Data de Emissdo:  30/06/2022 Data de Validade: 30/06/2023

Prefeitura Municipal de Nova Trento / SC

Laminas e cantos para motoniveladora (familia de produtos: 12 e 18)

Codigo ' Descrigdo Peso (Kg)
12-0070 LAMINA MOTO CATERPILLAR 7D1576 C 6'X8"X3/4" 13F P3/4" AR-1 50,09
12-5100 LAMINA MOTO CATERPILLAR 5D9558 C 6'X8"X3/4" 13F P5/8" AR-1 50,51
Especificagdes

Tipo de Ago: AR-1 - Microligado ao Boro

Kamento Térmico: Tempera e Revenimento
y

5

ip e
0,0020~0,0055

~omoss

028036 | 0157035  1,20°1,40 | 440~500
*P:0,03 max; 5:0,04 rﬁax; Mo:0,04 maéx; Ni:D,Zﬁ méx-;_Cu:U,30 max. o

'Dureza minima no nucleo: 440 HB

Observagdes

Os itens desta linha sdo identificados pela pintura na cor vermelha e pela marcagdo em baixo relevo da logo METISA,
codigo do produto, n2 da Ordem de Produgdo (OP) e AR-1.

A linha AR-1, por ser temperada integralmente, proporciona maior dureza e resisténcia, sendo recomendada para servigos
severos devido a sua alta resisténcia ao desgaste e ao impacto.

Garantia METISA

A METISA garante a composigdo quimica e as propriedades mecénicas dos agos utilizados na fabricagdo de seus produtos
¢ urme tabela acima.
Existem varidveis que podem influenciar no desempenho do produto, tais como:
- Tipo de Solo (abrasividade): argiloso,arenoso, rochoso, etc.;
- Operacionalidade da maquina: regulagem do equipamento e 0 modo com que o operador trabalha.

Obs.: As caracteristicas técnicas dos produto.; boagm sofré?ﬁgraége:s- sem aviso prévio.



TRIBUNAL DE CONTAS DA UNIAO

Consulta Consolidada de Pessoa Juridica

Este relatorio tem por objetivo apresentar os resultados consolidados de consultas eletronicas
realizadas diretamente nos bancos de dados dos respectivos cadastros. A responsabilidade
pela veracidade do resultado da consulta € do Orgio gestor de cada cadastro consultado. A
informagdo relativa a razdo social da Pessoa Juridica ¢ extraida do Cadastro Nacional da
Pessoa Juridica, mantido pela Receita Federal do Brasil.

Consulta realizada em: 06/07/2022 09:34:33

Informacoes da Pessoa Juridica:

Razdo Social: BT COMERCIAL EIRELI
CNPJ: 14.275.578/0001-65

Resultados da Consulta Eletronica:
Orgio Gestor: TCU

Cadastro: Licitantes Inidoneos
Resultado da consulta: Nada Consta

Para acessar a certiddo original no portal do 6rgédo gestor, clique AQUI.

Orgdo Gestor: CNJ

Cadastro: CNIA - Cadastro Nacional de Condenagdes Civeis por Ato de Improbidade
Administrativa e Inelegibilidade

Resultado da consulta: Nada Consta

Para acessar a certiddo original no portal do 6rgdo gestor, clique AQUI.

Orgio Gestor: Portal da Transparéncia
Cadastro: Cadastro Nacional de Empresas Inidoneas e Suspensas
Resultado da consulta: Nada Consta

Para acessar a certiddo original no portal do orgdo gestor, clique AQUI.

Orgdo Gestor: Portal da Transparéncia
Cadastro: CNEP - Cadastro Nacional de Empresas Punidas
Resultado da consulta: Nada Consta

Para acessar a certiddo original no portal do érgéo gestor, clique AQUI.

Obs: A consulta consolidada de pessoa juridica visa atender aos principios de simplificagio e



racionaliza¢do de servigos publicos digitais. Fundamento legal: Lei n° 12.965, de 23 de abril
de 2014, Lei n® 13.460, de 26 de junho de 2017, Lei n° 13.726, de 8 de outubro de 2018,
Decreto n® 8.638 de 15, de janeiro de 2016.




Certidao negativa correcional (CGU-PJ, CEIS, CNEP e CEPIM)

Consultado: BT COMERCIAL EIRELI
CPF/CNPJ: 14.275.578/0001-65

Certifica-se que, em consulta aos cadastros CGU-PJ, CEIS, CNEP e CEPIM mantidos pela Corregedoria-
Geral da Unidio, NAO CONSTAM registros de penalidades vigentes relativas ao CNPJ/CPF consultado.

Destaca-se que, nos termos da legislagdo vigente, os referidos cadastros consolidam informagdes prestadas pelos entes
publices, de todos os Poderes e esferas de governo.

O Sistema CGU-PJ consolida os dados sobre o andamento dos processos administrativos de responsabilizagio de entes
privados no Poder Executivo Federal.

O Cadastro Nacional de Empresas Inidéneas e Suspensas (CEIS) apresenta a relacio de empresas e pessoas fisicas que
sofreram sangdes que implicaram a restrigdo de participar de licitagdes ou de celebrar contratos com a Administragio
Publica.

O Cadastro Nacional de Empresas Punidas (CNEP) apresenta a relagiio de empresas que sofreram qualquer das puni¢des
previstas na Lei n° 12.846/2013 (Lei Anticorrupgio).

O Cadastro de Entidades Privadas sem Fins Lucrativos Impedidas (CEPIM) apresenta a relagdo de entidades privadas sem

fins lucrativos que estio impedidas de celebrar novos convénios, contratos de repasse ou termos de parceria com a
Administragao Publica Federal, em fungdo de irregularidades ndo resolvidas em convénios, contratos de repasse ou termos
de parceria firmados anteriormente.

Certiddo emitida as 09:35:15 do dia 06/07/2022 , com validade até o dia 05/08/2022.
Link para consulta da verificagdo da certiddo https://certidoes.cgu.gov.br/
Codigo de controle da certiddo: CBw13jLpfyQMshzCX7Q1

Qualquer rasura ou emenda invalidara este documento.

1/1



Certidao Negativa

Certifico que nesta data (06/07/2022 as 09:36) NAO CONSTA no Cadastro
Nacional de Condenagdes Civeis por Ato de Improbidade Administrativa e
Inelegibilidade registros de condenagao com transito em julgado ou sangao ativa

quanto ao CNPJ n°® 14.275.578/0001-65.

A condenagédo por atos de improbidade administrativa ndo implica automatico e necessario reconhecimento da
inelegibilidade do condenado.

Para consultas sobre inelegibilidade acesse portal do TSE em http://divulgacandcontas.tse.jus.br/

Esta certiddo é expedida gratuitamente. Sua autenticidade pode ser por meio do numero de controle
62C5.81C3.4748.9979 no seguinte enderecgo: hitps://www.cnj.jus.br/improbidade_adm/autenticar certidao.php

srado em: 06/07/2022 as 09:36:19 CONSELHO NACIONAL DE JUSTICA Pagina 1/1



06/07/2022 09:36 SICAF - Sistema de Cadastramento Uniticado de Forneceaores

Consulta

Consultar Restrigac Contratar Administragaoc Publica

I Detalhar

CNPJ Razao Social Nome Fantasia
14.275.578/0001-65 BT COMERCIAL EIRELI BT COMERCIAL

Situagdo  Situagao Cadastral

Idoneo Credenciado

1 VOLTAR

REALIZAR NOVA PESQUISA

VOLTAR PARA PAGINA INICIAL

Brasilia, 06 de Julho de 2022

Produgéao

https://www3.comprasnet.gov.br/sicaf-web/public/pages/consultas/consultarRestricaoContratarAdministracaoPublica.jsf 12
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Santa Catarina
PREFEITURA MUNICIPAL DE NOVA TRENTO

SECRETARIA DE FINANCAS NI e Wil
CERTIDAO NEGATIVA DE CONTRIBUINTE NAO CADASTRADO 301 05/08/2022

Data: 06/07/2022 09h37min

CERTIDAO NEGATIVA DE DEBITOS

Nome / Razéao Social

— 1
BT COMERCIAL CNPJ: 14.275.578/0001-65 i
J

\
_— Aviso \;
CPF/CNPJ sem inscrigdo no cadastro de contribuintes. o
_ ¥
Mensagem =~

~sta certiddo é valida para o numero do CPF ou CNPJ informado pelo solicitante, que NAO
CUNSTA na base de dados da Secretaria Municipal de Finangas.

Ressalvado o direito PREFEITURA MUNICIPAL DE NOVA TRENTO, de inscrever e cobrar as
dividas que vierem a ser apuradas.
E certificado que ndo constam, na presente data, pendéncias em nome do contribuinte acima

identificado, relativas aos tributos e de mais débitos administrativos pela secretaria municipal de |
finangas.
\.

J
|

Fundamentagao Legal

M

Cadigo de Controle
EWE8STDO4UJKTQAO

| SR A

A validade do documento pode ser consultada no site da prefeitura por meio do céddigo de controle informado.
http://www.novatrento.sc.gov.br

Nova Trento (SC), 06 de Julho de 2022

Praga del Comune, 126 - Centro
Nova Trento (SC) - CEP: 88270000 - Fone:4832673202

Pagina 1 de 1



02/06/2022 10:57

REPUBLICA FEDERATIVA DO BRASIL

CADASTRO NACIONAL DA PESSOA JURIDICA

HUWERD DR IRACRIGED COMPROVANTE DE INSCRIGAO E DE SITUAGAOQ | 257 D ABERTURA
14.275.578/0001-65 13/09/2011
MATRIZ CADASTRAL

NOME EMPRESARIAL
BT COMERCIAL EIRELI

TITULO DO ESTABELECIMENTO (NOME DE FANTASIA) PORTE
BT COMERCIAL EPP

CODIGO E DESCRIGAQ DA ATIVIDADE ECONOMICA PRINCIPAL
45,30-7-03 - Comércio a varejo de pegas e acessorios novos para veiculos automotores

CODIGO E DESCRIGAO DAS ATIVIDADES ECONOMICAS SECUNDARIAS

47.51-2-01 - Comércio varejista especializado de equipamentos e suprimentos de informatica

33.14-7-12 - Manutencgao e reparagao de tratores agricolas

33.14-7-16 - Manutencgéo e reparagao de tratores, exceto agricolas

33.14-7-17 - Manutengao e reparagao de maquinas e equipamentos de terraplenagem, pavimentagéo e construgéo,
exceto tratores

47.52-1-00 - Comércio varejista especializado de equipamentos de telefonia e comunicagao

47.53-9-00 - Comércio varejista especializado de eletrodomésticos e equipamentos de audio e video

47.57-1-00 - Comércio varejista especializado de pegas e acessorios para aparelhos eletroeletrénicos para uso
doméstico, exceto informatica e comunicagao

47.56-3-00 - Comércio varejista especializado de instrumentos musicais e acessérios

CODIGO E DESCRIGAO DA NATUREZA JURIDICA
230-5 - Empresa Individual de Responsabilidade Limitada (de Natureza Empresari

LOGRADOURO NUMERO COMPLEMENTO

V PERIFERICA Il 882 ANEXO 1

CEP BAIRRO/DISTRITO MUNICIPIO UF
43.700-971 CIA SUL SIMOES FILHO BA
ENDEREGO ELETRONICO TELEFONE

ATENDIMENTO@BTCOMERCIAL.COM.BR (71) 3422-5901

ENTE FEDERATIVO RESPONSAVEL (EFR)

ko

SITUAGAO CADASTRAL DATA DA SITUAGAO CADASTRAL
ATIVA 13/09/2011

MOTIVO DE SITUAGAO CADASTRAL

SITUAGAQ ESPECIAL DATA DA SITUACAO ESPECIAL

dededededdedede dedededdddede

Aprovado pela Instrugdo Normativa RFB n° 1.863, de 27 de dezembro de 2018.
Emitido no dia 02/06/2022 as 10:58:12 (data e hora de Brasilia). Pagina: 1/1
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GOVERNO DO ESTADO DA BAHIA
SECRETARIA DE DESENVOLVIMENTO ECONOMICO
JUNTA COMERCIAL DO ESTADO DA BAHIA

CERTIDAO SIMPLIFICADA DIGITAL

Certificamos que as mformagbes abaixo constam dos documentos arqulvados r\esta Junta Cnmorclal e sdo vigentes na data de sua expadlcao

bl [ W2 S i e g i iT—-P -5- = ™ -p—w,ll‘;g,e s ,z."ﬂ\ ??m
Nome Empresarial: BT COMERCIAL EIRELI
Natureza Juridica: EMPRESA INDIVIDUAL DE RESPONSABILIDADE LTDA
NIRE(sede) CNPJ Arquivamento do ato Inicio da atividade
Constituitivo
29600132531 14.275.578/0001-65 12/09/2011 13/09/2011
Endereco:
VIA PERIFERICA I, 882 ANEXO 1, CIA SUL, SIMOES FILHO, BA - CEP: 43700971
 OBJETOSOCIAL e
COMERCIO DE VAREJO DE PECAS E ACESSORIOS NOVOS PARA VEICULOS AUTOMOTORES DE EQUIPAMENTOS E
SUPRIMENTOS DE INFORMATICA DE PECAS E ACESSORIOS PARAAPARELHOS ELETRONICOS PARA USO DOMESTICO, DE
~LETRODOMESTICOS E EQUIPAMENTOS DE AUDIO E VIDEO, DE INSTRUMENTOS MUSICAIS E ACESSORIOS, DE
WIPAMENTOS DE TELEFONIA E COMUNICACAO, MANUTENCAQ E REPARACAO DE TRATORES AGRICOLAS, DE MAQUINAS
£ EQUIPAMENTOS DE TERRAPLANAGEM PAVIMENTACAO E CONSTRUCAO MANUTENCAO E REF'ARACAO DE TRATORES.
' ‘CAPITAL SOCIAL SRR O M P ORTE ~ PRAZO DE DURACAO
R$ 300.000,00
TREZENTOS MIL REAIS Microempresa XXXXXX
R$ Capital integralizado:
300.000,00
TREZENTOS MIL REAIS
~ TITULAR/ADMINISTRADOR
Nome/CPF Cond./Administrador Inicio de mandato Término do mandato
VALDEVINO DE JESUS SENA TITULAR / ADMINISTRADOR XXXXXX XXIKXXKXX
113.179.575-04
__ULTIMOARQUIVAMENTO _ SITUAGRO STATUS
Data Numero Sem Status
23/07/2019 97881076 REGISTRO ATIVO
310 - OUTROS DOCUMENTOS DE INTERESSE DA EMPRESA / EMPRE
Evento: 310 - OUTROS DOCUMENTOS DE INTERESSE DA EMPRESA/ EMPRESARIO
~_ FILIAL{AIS) NESTA UNIDADE DA FEDERAC,‘AO OUFORADELA
NIRE:  XXXXXX CNPJ:  XXXXXX
Enderego:  XXXXXX
| el TR S T JET
R e R e
pagina: 1/2
225984423

AT

A AUTENTICIDADE DESSE DOCUMENTO PODE SER VERIFICADA EM http:/iregin.juceb.ba.gov.br/autenticacaodocumentos/autenticacao.aspx
CONTROLE: 6017193702296 CPF SOLICITANTE: 113.179.575-04 NIRE: 29600132531 EMITIDA: 16/05/2022 PROTOCOLO: 225984423




") GOVERNO DO ESTADO DA BAHIA

SECRETARIA DE DESENVOLVIMENTO ECONOMICO

JUCEB JUNTA COMERCIAL DO ESTADO DA BAHIA

CERTIDAO SIMPLIFICADA DIGITAL

Certificamos que as informagdes abaixo constam dos documentos arquivados nesta Junta Comer

i SR R R L 1R T T

Nome Empresarial: BT COMERCIAL EIRELI
Natureza Juridica; EMPRESA INDIVIDUAL DE RESPONSABILIDADE LTDA

NIRE(sede) CNPJ Arquivamento do ato Inicio da atividade
Constituitivo
29600132531 14.275.578/0001-65 12/09/2011 13/09/2011
Endereco:

VIA PERIFERICA I, 882 ANEXO 1, CIA SUL, SIMOES FILHO, BA - CEP: 43700971

SALVADOR - BA, 16 de Maio de 2022

TIANA REGILAM G DE ARAUJO

pagina: 2/2
225984423

AT

A AUTENTICIDADE DESSE DOCUMENTO PODE SER VERIFICADA EM http://regin.juceb.ba.gov.br/autenticacaodocumentos/autenticacao.aspx
CONTROLE: 6017193702296 CPF SOLICITANTE: 113.179.575-04 NIRE: 29600132531 EMITIDA: 16/05/2022 PROTOCOLO: 225984423



ATO DE ALTERACAO N* 6 DA BT COMERCIAL EIRELI

CNPJ n® 14.275.578/0001-65

VALDEVINO DE JESUS SENA nacionalidade BRASILEIRA, nascido em 28/09/1956, CASADO
em COMUNHAO PARCIAL DE BENS, APOSENTADO, CPF n° 113.179.575-04, CARTEIRA DE
IDENTIDADE n°® 0260029815, 6rgdo expedidor SSP - BA, residente e domiciliado(a) no(a) RUA
BELA ESPERANCA, 65, CASA, SANTA CRUZ, SALVADOR, BA, CEP 41927265, BRASIL.

Titular da Empresa Individual de Responsabilidade Limitada de nome BT COMERCIAL EIRELI,
registrada nesta Junta Comercial do Estado da Bahia, sob NIRE n® 29600132531, com sede Rua do
Porto Rico. S/N, Quadra 5 Lote 29, Granjas Rurais Presidente Vargas Salvador, BA, CEP 41 .230-
100, devidamente inscrita no Cadastro Nacional de Pessoa Juridica/MF sob o n° 14.275.578/0001-
65, delibera e ajusta a presente alterag#o, nos termos da Lei n® 10.406/ 2002, mediante as condigdes
estabelecidas nas clausulas seguintes:

ENDERECO

CLAUSULA_ PRIMEIRA. A empresa passa a exercer suas atividades no seguinte enderego sito a
VIA PERIFERICA 11, 882, ANEXO 1, CIA SUL, SIMOES FILHO, BA, CEF 43.700-971.

DO CAPITAL

CLAUSULA SEGUNDA. O capital anterior totalmente integralizado passa a ser de R$300.000,00
(trezentos mil reais), em moeda corrente nacional, cujo aumento ¢ totalmente subscrito ¢
integralizado, neste ato. pelo titular.

DA ADMINISTRACAO

CLAUSULA TERCEIRA. A administragiio da empresa caber4 ao seu titular, Sr. VALDEVINO DE
JESUS SENA, a quem cabera a representagio ativa e passiva, judicial e extrajudicial, desta EIRELI.

DA DECLARACAO DE DESIMPEDIMENTO

CLAUSULA QUARTA. O(s) administrador(es) declara(m), sob as penas da lei, que ndo estd
impedido de exercer a administragdo da empresa, por lei especial ou em virtude de condenagdo
criminal, ou por se encontrar sob os efeitos dela, a pena que vede, ainda que temporariamente, o
acesso a cargos publicos, ou por crime falimentar, de prevaricagdo, peita ou suborno, concussao,
peculato ou contra a economia popular, contra o sistema financeiro nacional, contra normas de defesa
da concorréncia, contra as relagdes de consumo. fé publica ou propriedade.

DA RATIFICACAO E FORO

Req: 81800000766405 Pagina |

Certifico o Registro sob o n® 97787670 em 29/08/2018
A') Protocolo 188423974 de 24/08/2018
- Nome da empresa BT COMERCIAL EIRELI NIRE 28600132531
l uc E B Este documento pode ser verificado em http://regin.juceb.ba.gov.br/AUTENTICACAODOCUMENTOS/AUTENTICACAQ.aspx
Chancela 159395641847589
Esta copia foi autenticada digitalmente e assinada em 29/08/2018
por Hélio Portela Ramos - Secretario Geral



ATO DE ALTERACAO N* 6 DA BT COMERCIAL EIRELI

CNPJ n° 14.275.578/0001-65
CLAUSULA QUINTA. O foro para o exercicio e o cumprimento dos direitos ¢ obrigagdes
resultantes do contrato social passa a ser SALVADOR/BA.

CLAUSULA SEXTA. As Clausulas e condigdes estabelecidas em atos ja arquivados e que n3io foram
expressamente modificadas por esta alteragdo continuam em vigor.

Em face das alteragdes acima, consolida-se o ato constitutivo, nos termos da Lei n°® 10.406/2002,
mediante as condigdes e clausulas seguintes

CONTRATO SOCIAL CONSOLIDADO
CNPJ 14.275.578/0001-65

VALDEVINO DE JESUS SENA nacionalidade BRASILEIRA, nascido em 28/09/1956, CASADO
em COMUNHAQ PARCIAL DE BENS, APOSENTADQ, CPF n° 113.179.575-04, CARTEIRA DE
IDENTIDADE n° 02600298-15, érgio expedidor SSP - BA, residente ¢ domiciliado no(a) RUA
BELA ESPERANCA, 65, CASA, SANTA CRUZ, SALVADOR, BA, CEP 41.927-265, BRASIL.

Titular da Empresa Individual de Responsabilidade Limitada de nome BT COMERCIAL EIRELI.
registrada nesta Junta Comercial do Estado da Bahia, sob NIRE n°® 29600132531, com sede VIA
PERIFERICA 11, 882. ANEXO I, CIA SUL, SIMOES FILHO, BA, CEP 43.700-971, devidamente inscrita
no Cadastro Nacional de Pessoa Juridica/MF sob o n°® 14.275.578/0001-65. delibera consolidar seu
contrato social, nos termos da Lei n® 10.406/ 2002, mediante as condigdes estabelecidas nas clausulas
seguintes:

DO NOME EMPRESARIAL, DA SEDE E DAS FILIAIS

CLAUSULA PRIMEIRA. A presente EMPRESA INDIVIDUAL DE RESPONSABILIDADE
LIMITADA gira sob o nome empresarial BT COMERCIAL EIRELI e nome fantasia BT
COMERCIAL LTDA, com sede VIA PERIFERICA 11, 882, ANEXO 1, CIA SUL, SIMOES FILHO, BA,
CEP 43.700-971, podendo, a qualquer tempo, a critério do seu titular, abrir ou fechar filiais ou outras
dependéncias em qualquer parte do territério.

OBJETO
CLAUSULA SEGUNDA. A empresa tem por objetos sociais:

COMERCIO DE VAREJO DE PECAS E ACESSORIOS NOVOS PARA VEICULOS
AUTOMOTORES, DE EQUIPAMENTOS E SUPRIMENTOS DE INFORMATICA DE PECAS E
ACESSORIOS PARA APARELHOS ELETRONICOS PARA USO DOMESTICO, DE
ELETRODOMESTICOS E EQUIPAMENTOS DE AUDIO E VIDEO, DE INSTRUMENTOS
MUSICAIS E ACESSORIOS. DE EQUIPAMENTOS DE TELEFONIA E COMUNICACAOQ.
MANUTENCAO E REPARACAO DE TRATORES AGRICOLAS, DE MAQUINAS E

Req: 81800000766405 Pagina 2

Certifico o Registro sob o n® 97787670 em 29/08/2018
&') Protocolo 188423974 de 24/08/2018
(8 Nome da empresa BT COMERCIAL EIRELI NIRE 29600132531
l uc E B Este documento pode ser verificado em http://regin.juceb.ba.gov.br/AUTENTICACAODOCUMENTOS/AUTENTICACAOQ.aspx
Chancela 159395641847589
Esta cépia foi autenticada digitalmente e assinada em 28/08/2018
por Hélio Portela Ramos - Secretario Geral



ATO DE ALTERACAO N* 6 DA BT COMERCIAL EIRELI

CNP.J n° 14.275.578/0001-65

EQUIPAMENTOS DE TERRAPLANAGEM., PAVIMENTACAO E CONSTRUCAO,
MANUTENCAO E REPARACAO DE TRATORES.

CNAE FISCAL

4530-7/03 - comércio a varejo de pegas e acessorios novos para veiculos automotores

3314-7/12 - manufencio e reparacio de tratores agricolas

3314-7/16 - manutenciio e reparaciio de tratores, exceto agricolas

3314-7/17 - manutengio ¢ reparacio de miquinas e equipamentos de terraplenagem,
pavimentagdo e construgio, exceto tratores

4751-2/01 - comércio varejista especializado em equipamentos e suprimentos de informatica
4752-1/00 - coméreio varejista especializado de equipamentos de telefonia e comunicagéio
4753-9/00 - comércio varejista especializado de eletrodomésticos e equipamentos de dudio e

video
4756-3/00 - comércio varejista especializado de instrumentos musicais e acessorios
4757-1/00 - comércio varejista especializado de pegas e acessorios para aparelhos

eletroeletrénicos para uso doméstico, exceto informédfica e comunicagiio
CLAUSULA TERCEIRA. Seu prazo de duragio € indeterminado.
QUADRO SOCIETARIO

CLAUSULA QUARTA. O capital social é de R$ 300.000.00 (trezentos mil reais), divididos em
300.000 (trezentos mil) quotas no valor nominal de R$ 1,00 (um real) cada, totalmente subscrito ¢
integralizado em moeda corrente do Pais.

DA ADMINISTRACAOQ

CLAUSULA QUINTA. A administracio da empresa cabera ao scu titular, Sr. VALDEVINO DE
JESUS SENA, a quem cabera a representagdo ativa e passiva, judicial e extrajudicial, desta EIRELI.

CLAUSULA SEXTA. O exercicio sera encerrado em 3| de dezembro de cada ano.

CLAUSULA SETIMA. Declara o titular da EIRELI, para os devidos fins ¢ efeitos de direito, que o
mesmo ndo participa de nenhuma outra pessoa juridica dessa modalidade.

CLAUSULA OITAVA. A responsabilidade do titular é limitada ao capital integralizado.

CLAUSULA NONA. Sob as penas da Lei, declara, igualmente, que o administrador nZo est4
impedido, por Lei Especial, e nem condenado ou se encontra sob os efeitos de condenagdo, que o
proiba de exercer a administragdo dessa EIRELI.

Req: 81800000766405 Péagina 3

Certifico o Registro sob o n® 97787670 em 29/08/2018
&') Protocolo 188423974 de 24/08/2018
(o Nome da empresa BT COMERCIAL EIRELI NIRE 29600132531
Iuc E B Este documento pode ser verificado em http://regin.juceb.ba.gov.br’AUTENTICACAODOCUMENTOS/AUTENTICACAQ.aspx
Chancela 159395641847589
Esta copia foi autenticada digitaimente e assinada em 29/08/2018
por Hélio Portela Ramos - Secretério Geral



ATO DE ALTERACAQ N* 6 DA BT COMERCIAL EIRELI

CNPJ n° 14.275.578/0001-65

DO FORO

CLAUSULA DECIMA. Fica eleito o foro de SALVADOR-BA para o exercicio e o cumprimento
dos direitos ¢ obrigagdes resultantes do contrato social.

PARAGRAFO UNICO: Pela exatidao daquilo acima estipulado, o titular assina o presente

instrumento, que sera levado a registro perante a Junta Comercial do Estado da Bahia, para que 0
mesmo adquira personalidade juridica, de acordo com a legislagdio em vigor.

SALVADOR/BA, 23 de agosto de 2018.
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Certifico o Registro sob o n® 97787670 em 29/08/2018
“” Protocolo 188423974 de 24/08/2018
Nome da empresa BT COMERCIAL EIRELI NIRE 29600132531
’uc E B Este documento pode ser verificado em http://regin.juceb.ba.gov.br/AUTENTICACAODOCUMENTOS/AUTENTICACAO .aspx
Chancela 159395641847589
Esta copia foi autenticada digitalmente e assinada em 29/08/2018
por Hélio Portela Ramos - Secretario Geral



N
JUCEB

Junta Comarcinl 80 Estads da Bana

A0

TERMO DE AUTENTICAC}AO
NOME DA EMPRESA BT COMERCIAL EIRELI
PROTOCOLO 188423974 - 24/08/2018
ATO 002 - ALTERAGAO
EVENTO 021 - ALTERACAO DE DADOS (EXCETO NOME EMPRESARIAL)

MATRIZ

NIRE 29600132531
CNPJ 14.275.578/0001-65

CERTIFICO O REGISTRO EM 29/08/2018

EVENTOS

051 - CONSOLIDACAO DE CONTRATO/ESTATUTO ARQUIVAMENTO: 97787670

HELIO PORTELA RAMOS
Secretario Geral

1
Junta Comercial do Estado da Bahia 29/08/2018
Certifico o Registro sob o n® 97787670 em 29/08/2018
“') Protocolo 188423974 de 24/08/2018
& Nome da empresa BT COMERCIAL EIRELI NIRE 29600132531

J UCE B Este documento pode ser verificado em http://regin.juceb.ba.gov.br/AUTENTICACAODOCUMENTOS/AUTENTICACAO. aspx
Chancela 159395641847589

Esta copia foi autenticada digitalmente e assinada em 29/08/2018
por Hélio Portela Ramos - Secretario Geral



PROCURACAO - LICI'TA(;I-"\O PUBLICA PARTJCIPA(;f\O
PESSOA JURIDICA - REPRESENTACAO

OUTORGANTE:

A empresa BT COMERCIAL EIREL| - EPP, inscrita sob o CNPJ n° 14.275.578/0001-65,
sediada na Via Periférica I, n°® 882, Anexo 1 Cia Sul - CEP: 43.700-971, Simdes Filho, BA, por
intermédio de seu Administrador o Sr VALDEVINO DE JESUS SENA, nacionalidade brasileiro,
estado civil casado sob o regime de comunhdo parcial de bens, natural da cidade de Santo
Amarro da Purificagdo/BA, profissdo aposentado, portador da Carteira de Identidade n°
02.600.298-15, 4rgdo expedidor Secretaria de Seguranga Publica/BA, e do CPF n®°
113.179.575-04, residente e domiciliado na Rua Bela Esperanga n® 65, Cep: 41.927-265, na
cidade de Salvador/BA, estado da Bahia.

QUTORGADO:

Sasa Ostrouska, nacionalidade eslovena, estado civil casado, profissdo comerciante, portador
do RNE n® V718839-5/CGPI/DIREX/DPF e CPF n° 852.190.455-04 e a senhora Ludmila Sena
Ostrouska, nacionalidade brasileira, estado civil casada, profissdo comerciante, portadora da
Carleira de Identidade n° 07.028.674-46, orgdo expedidor Secretaria de Seguranga Publica/BA,
e do CPF n° 814.885.305-30, ambos residente e domiciliados na avenida oceénica. n® 3001,
Apt. 119, Ondina, Cep: 40.170-010, na cidade de Salvador/BA, e Romario Carneiro da
Conceigao, nacionalidade brasileiro, estado civil solteiro, profissdo Supervisor Administrativo,
portador da Carteira de Identidade n° 09.428.645-06, 6rgdo expedidor Secretaria de Seguranca
Publica/BA, e do CPF n° 025.885.385-92, residente e domiciliado na Rua Carla n° 75 - A,
bairro de Tangredo Neves, Cep: 41.207-550, Salvador/BA.

OBJETIVO E PODERES;

por este instrumento particular e na melhor forma de direito, a outorgante nomeia e constitui
seus bastantes procuradores (a), o outorgado para fim especial de promover a participagao da
outorgante em licitagdes publica, concordar com todos os seus termos, assistir abertura de
propostas, fazer impugnacgdes, reclamacdes, protestos, e recursos, fazer novas propostas,
rebaixar pregos, conceder descontos, restar caucdo, assinar propostas e declaragdes, levanta-
las, receber as importancias caucionadas ou depositadas, transigir, desistir e praticar todos os
atos necesséario ao cumprimento do presente mandato, constitui procuradores ‘ad judicia' e
estabelecer com ou sem reserva de poderes.

Simdes Filho/BA, 23 de Maio de 2022.

. VALDEVINO DE JESUS SENA '
8/0001-65 g Administrador
asTe RGn® 02.600.298-15-SSP/BA

CPF n®113.179.575-04

Rua Territdric do Amapa n° 220 r,“.l' RTIFIC ,m::,.[ s

Pituba - CEP 41530-540 e i e

e omes  Salvador-BA-Fone (71) 3036-8500

-anhRets Bo

VALDEVINO DE JEBUS SENA...........ccun

Salvador, 24 de Maio de 2022
E Verdade

WESLEY CARVALHO DE JESUS -
ESCREVENTE-WCDJ
Selo: 1588.AH188397-8 - Valor: BS 800
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brastralk

INDUSTRIA BE PECAS OE DESGASTE

CERTIFICADO DE DUREZA

Certificamos que todos os nossos produtos laminados sdo produzidos em ago com alto teor de
carbono AISI-SAE 1080 e agp microligado ao boro 15B30, os quais tem a dureza nominal, propriedades
mecanicas e composicdo quimica conforme listado abaixo:

AISI-SAE 1080 High Carbon Steel

Dureza: 280-320 HB (Brinell Hardness Test)

Resisténcia a Tragdo: 1170 MPa

Alongamento: < 10%

Composicdo Quimica: C=0,75-0,88% Mn=0,60-0,90 P <= 0,04% S <= 0,05% Cr=0,40- 0,60

AISI-SAE 15B30 Boron Alloy Steel

Dureza: 440-540 HB (Brinell Hardness Test)

Resisténcia a Tracdo: 1770 MPa

Alongamento: < 9%

Composicao Quimica

C=027-0,32% Mn=1,20-1,40 P <= 0,03% S <= 0,03% Cr=0,40- 0,60 Si<=0,35 Mo<=0,25 B <=0,004

Em caso de duvidas ou maiores esclarecimentos, entre em contato com nosso departamento técnico

Simdes Fitho/BA, 02 de Janeiro de 2019.

USTRIA COMERCIO
XPORTAGAO LTDA - EPP
J: 10.793.521/0001-05
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BRASTRAK INDUSTRIA COMERCIO IMPORTAGAO E EXPORTAGAO LTDA - EPP
Via Peritérica Il, 882, Anexo 1 Cia Sul - CEP: 43.700-971, Simées Filho, Bahia, Brasil
Tel/Fax: +55-71-3422-5900 - E-mail: brasirak@brastrak.com.br ~ web htip:/Awww.brastrak.com. br
CNPJ: 10.793.521/0001-05 — Insc Est:. 082.755.896 PP




Anexo lll
PROCESSO LICITATORIO N° 085/2022
PREGAO ELETRONICO N° 051/2022

DECLARAGAO DE QUE INEXISTEM FATOS IMPEDITIVOS

A empresa BT COMERCIAL EIRELI - EPP, inscrita sob o CNPJ n¢
14.275.578/0001-65, sediada na Via Periférica I, 882, Anexo 1 Cia Sul - CEP:
43.700-971, Simdes Filho, BA, por intermédio de seu Administrador o Sr
VALDEVINO DE JESUS SENA, portador da Carteira de Identidade n° 02.600.298-
15- SSP/BA e do CPF n° 113.179.575-04, declara, sob as penas da lei, que até a
presente data inexistem fatos impeditivos para sua habilitagdo no presente
processo licitatdrio, ciente da obrigatoriedade de declarar ocorréncias posteriores.

Por ser expressao da verdade, firmamos a presente declaragao.

Nova Trento/SC, 06 de Julho de 2022.

VALDEVINO DE JESUS SENA
Administrador
RG: 02.600.298-15-SSP/BA
CPF: 113.179.575-04

[14.275.578/0001-65]
BT COMERCIAL EIRELI-EPP

Rua do Porto Rico, S/N
Qd. 5, Lote 29, Galpdo 001A
Granjas Rurais Presudente Vargas

Cep.- 41230-100
SALVADOR-BAHIA _I

BT COMERCIAL EIRELI - EPP
Via Periférica Il, 882, Anexo 1 Cia Sul - CEP: 43.700-971, Simbes Filho, Bahia, Brasil
Tel/Fax: +55-71-3391-8288 — E-mail: atendimento@btcomercial.com.br — web http://www.btcomercial.com.br
CNPJ: 14.275.578/0001-65 - Insc Est:. 013.592.794 ME




Anexo IV
PROCESSO LICITATORIO N° 085/2022
PREGAO ELETRONICO N° 051/2022

DECLARAGAO DE QUE NAO EMPREGA MENOR

A empresa BT COMERCIAL EIRELI - EPP, inscrita sob o CNPJ n2
14.275.578/0001-65, sediada na Via Periférica Il, 882, Anexo 1 Cia Sul - CEP:
43.700-971, Simdes Filho, BA, por intermédio de seu Administrador o Sr
VALDEVINO DE JESUS SENA, portador da Carteira de Identidade n® 02.600.298-
15- SSP/BA e do CPF n°® 113.179.575-04, DECLARA, para fins do disposto no
inscrito no inciso XXXIll, do Artigo 7, da Constituicdo Federal, que nao emprega
menor de dezoito anos em trabalho noturno, perigoso ou insalubre e ndao emprega
menor de dezesseis anos.

Por ser expressdo da verdade, firmamos a presente declaragéo.

Nova Trento/SC, 06 de Julho de 2022.

‘\/ ’Jg Q/\I«WQ I’QQ’&Mﬁ* wo,

VALDEVINO DE ESUS SENA
Administrador
RG: 02.600.298-15-SSP/BA
CPF: 113.179.575-04

[14.275.578/0001-651
BT COMERCIAL EIRELI-EPP

Rua do Porto Rico, /N
Qd. 5, Lote 29, Galp3o 001A
Granjas Rurals Presidente Vargas
Cep.. 41230-100

SALVADOR-BAHIA

BT COMERCIAL EIRELI - EPP
Via Periférica I, 882, Anexo 1 Cia Sul - CEP: 43.700-971, Sim&es Filho, Bahia, Brasil
Tel/Fax: +55-71-3391-8288 — E-mail: atendimento@btcomercial.com.br — web http://www.btcomercial.com.br
CNPJ: 14.275.578/0001-65 - Insc Est:. 013.592.794 ME




Anexo V
PROCESSO LICITATORIO N° 085/2022
PREGAO ELETRONICO N° 051/2022

DECLARAGAO DE INEXISTENCIA DE SERVIDOR

A empresa BT COMERCIAL EIRELI - EPP, inscrita sob o CNPJ n®
14.275.578/0001-65, sediada na Via Periférica Il, 882, Anexo 1 Cia Sul - CEP:
43,700-971, Simdes Filho, BA, por intermédio de seu Administrador o Sr
VALDEVINO DE JESUS SENA, portador da Carteira de Identidade n° 02.600.298-
15- SSP/BA e do CPF n° 113.179.575-04, DECLARA que nenhum dos seus
dirigentes, gerentes ou acionistas detentores de mais de 5% (cinco) por cento do
capital ou controlador, responsaveis técnicos, funcionarios ou subcontratados, sao
servidores da Prefeitura de Nova Trento, sob qualquer regime de contratacgao.

Por ser expressao da verdade, firmamos a presente declaragéo.

Nova Trento/SC, 06 de Julho de 2022.

‘/\U’XQM (TQ’&M) “g,

VALDE\HNO DE ESUS SENA
Administrador
RG: 02,600.298-15-SSP/BA
CPF: 113.179.575-04

[14.275.578/0001-65]
BT COMERCIAL EIRELI-EPP

Rua do Porto Rico, 5/N
Qd. 5, Lote 29, Galp3o D01A
Granjas Rurais Presidente Vargas

Cep.: 41230-100
I SALVADOR-BAHIA

BT COMERCIAL EIRELI - EPP
Via Periférica Il, 882, Anexo 1 Cia Sul - CEP: 43.700-971, Sim&es Filho, Bahia, Brasil
Tel/Fax: +55-71-3391-8288 - E-mail: atendimento@btcomercial.com.br — web http://www.btcomercial.com.br
CNPJ: 14.275.578/0001-65 - Insc Est:. 013.592.794 ME



Anexo VII
PROCESSO LICITATORIO N° 085/2022
PREGAO ELETRONICO N° 051/2022

DECLARAGAO DE QUE ATENDE OS REQUISITOS HABILITATORIOS

A empresa BT COMERCIAL EIRELI - EPP, inscrita sob o CNPJ n2
14.275.578/0001-65, sediada na Via Periférica Il, 882, Anexo 1 Cia Sul - CEP:
43.700-971, Simoes Filho, BA, por intermédio de seu Administrador o Sr
VALDEVINO DE JESUS SENA, portador da Carteira de Identidade n° 02.600.298-
15- SSP/BA e do CPF n° 113.179.575-04, declara, sob as penas da lei, que atende
plenamente os requisitos de habilitagdo constantes do edital de Pregao n°
051/2022, da Prefeitura Municipal de Nova Trento.

Por ser expressao da verdade, firmamos a presente declaragéo.

Nova Trento/SC, 06 de Julho de 2022,

) 1&2 L’L@')
VALDEVINO DE JESUS SENA
Administrador
RG: 02.600.298-15-SSP/BA

CPF: 113.179.575-04

[12.275.578/0001-65]
BT COMERCIAL EIRELI-EPP

Rua do Porto Rico, S/N
Qd. 5, Lote 29, Galp3o 001A
Granjas Rurals Pressdente Vargas

Cep. 41230-100
| SALVADOR-BAHIA

BT COMERCIAL EIRELI - EPP
Via Periférica I, 882, Anexo 1 Cia Sul - CEP: 43.700-971, Simdes Filho, Bahia, Brasil
Tel/Fax: +55-71-3391-8288 — E-mail: atendimento@btcomercial.com.br — web http://www.btcomercial.com.br
CNPJ: 14.275.578/0001-65 - Insc Est:. 013.592.794 ME



08/01/2020 ALVARA DE LOCALIZAGAO E FUNCIONAMENTO

PREFEITURA MUNICIPAL DE SIMOES FILHO
Secretaria Municipal da Fazenda
Coordenagéo do Cadastro Econdmico

N°: 0006672018

ALVARA DE LOCALIZAGAO E FUNCIONAMENTO

Razdo Social: BT COMERCIAL EIRELI. = (O

Enderego: VIA PERIFERICA Il - = ' W% N°:882 ¢ CEP:43.700-971
Complemento: ANEXO 1

Bairro: CIA SUL

Atividade Principal
Cnae Atividade
004530703 Comercio a varejo de pecas e acessorios novos para veiculos automotores

B— Agividade(s@ecundaga(s)

SRR R T
b || R

Cnae Anvidade

003314712 Manutencao e reparacao de tratofééaagricolas
003314716  Manutencao e reparacao de tratores exceto agricolasy:

003314717 Manutencao e reparacao de mqqylnas erqug)amentds de terraplenagem pavimentacao e
construcao, exceto tratores ; n

004751201 Comercm varejlsta especnallzado de equlpamentos e suprlmentos de informatica.

004752100 Comercio varejlsta espeuallzado de qurpamentos de Iefohlaecomumcacao

004753900 Comercio varejista especnai;iado de eletrodomesticos e e qig%lp 'entos de audio e video
004756300 Comercio varejista, espemahzado de mstrumentos musma]g & acessorios
Comercio varejista espemallzado de’ pecas eacessorlos para aparelhos eletroeletronicos para

Q04757100 uso domestico, exceto lnformatlca = comunl ao
; Sennc;o(s) g"
ta ¥ N 4 LAY 8 :
Cédigo : ' w:.«,.,, Descrlt;éo do Serwgo

14.01 Lubrificagao, llmpeza Iustraf;ao re\nsao ‘carga, conserto. restauragao

sl

, Dados Flscals da Inscrlgﬁo 4
Inscrigdo Municipal: 0016401 CNPJ: 14.2 275 578!0001 65 Insc Estadual

Processo de Insc.: '
000000000005473/2018 Inicio-da Atwndade 29!08!2018 Va!:dade Definitivos.

Observar;c")es:

"”m i T

A autentlmdade deste documento podera ser conﬂrmada no endereco http [ §efaz@im_e§mm.pgggv br através do cédigo
_..dewvalidagdo 001010016401201800{1@@7

201.49.38.74:81/services/alvara_impressao.php?tpc=FE&cnt=FEIKFEE&alv=0&tpalv=FE 1/2



08/01/2020 ALVARA DE LOCALIZAGCAO E FUNCIONAMENTO

PREFEITURA MUNICIPAL DE SIMOES FILHO

Secretaria Municipal da Fazenda
Coordenagéo do Cadastro Econémico

Cartéo de Inscrigdo Municipal N° 0006672018

Raz#lo Social: ERCIAL B S

Endereco: VIA LR B0 1 ¥ m
Bairro: CIA SUL Municipio: SIMOES FILHO
Complemento: ANEXO 1

Inscrigéio Municipal: 0016401 /CPFICNPJ: 14.275.578/0001-65
Insc. Estadual: | f
CGA: 02447810016401004530703

Atividade Principal: i R e e
Comercio a varejo de pecas e acessorios novos para veiculos automotores

Atividades Secundarlas

003314712
003314716
003314717
004751201
004752100 W H
’ Comércio vmej&nespeqmﬂzmn&é&ggdwnesueos B equtpamentos de
004753900 -l & audlo S bian
003756300 o ‘ Comerch varajma_gspeclaﬂzado'de ﬁ;t;umentosmuslcais e acessorios
© Comercio varejista especializado de pecas e’ acessor?os para: apa;relhus
004757100 elesroeletromcns«para usodomesqu,,*exceto lnloj;mauca e comug acao
it ) i '-mwaw ¥
» B i i /
ol L ——— . y
Servigo
14.01 Lubrificagao, limpeza, lustragao, revisao, carga, conserto,

restauragao

Processo de Inscrigdo: 000000000005473/2018  Validade: Definitivo

A autenticidade deste documento podera ser confirmada no enderego:
http/iwww.sefaz @simoesfilho.ba.gov.br através do codigo de validagdo
0010100164012018000667

201.49.38.74:81/services/alvara_impressao.php?tpc=FE&cnt=FEIKFEE&alv=0&tpalv=FE 2/2



PREFEITURA DE

PRNBEITGRA WE WICIPAL DL FLINA BE LANTANA
e e e e e

O GOVERNO DA GENTE

‘ ATESTADO DE CAPACIDADE TECNICA

A PREFEITURA MUNICIPAL DE FEIRA DE SANTANA, BAHIA, inscrita sob o CNPJ:
14.@63.574)‘0001 -51, com sede na Av. Senhor dos Passos, n°980, centro. Feira de Santana, CEP
CER: 44 020-008, atesta para os devidos fins que a empresa BT COMERCIAL EIRELI - EPP, inscrita
sob b CNPJ n® 14.275.578/0001-85, sediada na Via Periférica I, 882, Anexo 1 Cia Sul - CEP: 43.700-971,
S.mbes Filho. BA. & nosso fornecedor habitual de niateriais de desgaste e de penetragéo de solo
(FP§ - Lamina, Sub-lamina, dente, unha, pontas, parafuso, porca, trava, pino, filtro, bomba,
con‘ipressor‘ correia, oleo de motor suporte e adaptadoi) para diversas marcas e sempre cumpriu

con| prazos exigidos.

em | DESCRICAO [QTDE.  UNID. MARCA |

- 1 ' - 2. + I ] i

; | , !

I1 | Laminas de 13 furos ' 1000 {UNID.! BTK |

—— o — s ; I !

| 2 Parafusos compativel com o modelo da magquina 18.000 'UNID.  BTK |
| - v

S T M=

3| Porcas compativel como modelo da maquina =’ 18.000 ' UNID. BTK

4 | Cantos compativel com o modelo da maquina ' 20 UNID. BTK |
b 4. 4 I L
5 |Laminas de 15 furos : 30 "UNID. | SBE
6 :Parafusns compativel com o modelo da maquina- 1.800 |UNID.| BTK |
7| ' Porcas compativel como modelo da maquina ] 1.800 l UNID. BTK f
R | | “?
| 8 i ' Cantos compativel com o modelo da maquina {4 UNID. BTK
91 Dentes central RANDON 55 |UNID.| SBE
-+
Id ‘Paratusos compativel com o modelo da maquina 150 | UNID.{ SBE
Il | Porcas compativel com o modelo da maquina 150 |UNID.| BTK =
-, 4 SN S \
12} |Dentes da cagamba JCB % . 160 |UNID.| BTK

DEPARTAMENTO DE GESTAQ DE PATRIMONIO - SEADM - DIVISAO DE GESTAO DE FROTAS
RUA TWUPINAMBA S/N - SAO JOAO - CEP 44051-224 - TELEFONE (75) 3623 - 4932 E-MAIL: DGF.SEADM@PMFS.BA.GOV.BR

|




PREFEITURA DE

PRETEITGAA MUNICIPRL OF FE4RE BE SANTAR |

© GOVERNO DA GENTE .
UJ.- Parafu:.orﬁi.on_'npatm.l com o modulo da maquina | 420 r_U]\'ID. BTK
+ IP()I‘(_._L\ wmpalwr:l com o modelo da maquina ) 420 |UNID. SBE
Duuc concha XC MG-LW300KV 50 UNID. BTK |
i IJ i;ar;rusm cornpanul com o modelo da maquina 50 UNID.| BTK !
L7 : Porcas comp: ativel com o modelo da maquina 50 UNID.| BRTK
K 8| 1 Dentes da concha HYUNDAI HL-740 20 |UNID.| BTK
E 19 Parratusoa wmpatwel com o modc—lod;maq‘;mz; N 56 . NT:II'*JID._ BTK |
I 20f  Porcas compativel com o modelo da maquina 56 UNID, | BTK
i . 1_..a_mina.~'. 06 furos para trator esteiras KOMATSU ' _
| A e B e UMD, BTK
1 | Laminas 05 furos para trator eslemjs KOM A!SL :
| 221 D5 12 UNID.  BTK |
Ir _3‘ | i’ arafusos compativel com o m&iélo da m‘lqumam 30-0 TUN!D. b SBE '1
TP;{Lax mmp‘;;;_e-i—com 0 modelo da maquina [ 300 [UNID. . SBE
I 17 Laminas 09 furos para trator de esteiras KOMATSU _
251 D50 | 8 UNID. BTK
i?.ﬁ Parafusos compative! com o modelo da maquina 40 UNID.' SBE
[ :7F ‘Ll’m'ca,s compativel com o modelo da maquina 1 40 UNID. SBE J’

1
i
| Atestamos, que tais fornecimentos foram executados satisfatoriamente, ndo existindo em
nos(ts registros até a presente data, fatos que desabonem a sua conduta e responsabilidade com

rigagdes assumidas.

Feifa de Santana/BA , 3 de agosto de 2021,
{

{

g
' lla(rﬁos‘f m !

Chefe de Segdo de Controle
de Velculos

|
|
|
|

T DEPARTAMENTO DE GESTAO DE PATRIMONIO ~ SEADM - DIVISAQ DE GESTAO DE FROTAS
RUA T‘)PINAMBA S/N - SAO JOAQ - CEP 44051-224 - TELEFONE (75) 3623 - 6932 E-MAIL: DGF.SEADM@PMFS.BA.GOV.BR
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EsTADO DO ESPIRITO SANTO
Rua Bernardino Monteiro, 22 — Centro — Domingos Martins — Espirito Santo
CEP 29260-000 — Fone: (27) 3268-1344 / 1239
www.domingosmartins.es.gov.br

secint@domingosmartins.es.gov.br

ATESTADO DE CAPACIDADE TECNICA

A PREFEITURA MUNICIPAL DE DOMINGOS MARTINS ESPIRITO SANTOS, inscrita sob ©
CNPJ: 27.150.556/0001-10, situada na Rua Bernardino Monteiro, 85, Centro, Cep CEP: 29260-
000, atesta para os devidos fins que a empresa BT COMERCIAL EIRELI - EPP, inscrita sob 0 CNPJ n°
14.275.578/0001-65, sediada na Via Periférica 1l, 882, Anexo 1 Cia Sul - CEP: 43.700-971, Simdes Filho,
BA. & nosso fornecedor habitual de materiais de desgaste e de penetragao de solo (FPS - Lamina,
Sub-lamina, dente, unha, pontas, parafuso, porca, trava, pino, filtro, bomba, compressor, correia,
6leo de motor suporte e adaptador) para diversas marcas e sempre cumpriu com prazos exigidos
Atestamos, que tais fornecimentos foram executados satisfativamente, ndo existindo em
nossos registros até a presente data, fatos que desabonem a sua conduta e responsabilidade com

as obrigagdes assumidas.

Domingos Martins/ES, 24 de Margo de 2021.

/

Ezi%ﬁscher
Secretario de Interior e Transportes
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Y% Prefeitura Municipal de Santa fMavia be Fetiba
XW' ESTADO DO ESPIRITO SANTO

A SECRETARIA DE INTERIOR

ATESTADO DE CAPACIDADE TECNICA

O Municipio de Santa Maria de Jetiba — ES, pessoa juridica de direito publico interno,
devidamente inscrito no CNPJ 36.388.445/0001-38. com sede na Rua Dalmacio
Espindula. nimero 115, Centro. Santa Maria de Jetiba - ES. declara ¢ atesta a
capacidade técnica ¢ comercial para os devidos fins da empresa BT COMERCIAL
EIREL] - EPP. que nos forneceu material de desgaste para motoniveladoras, tendo
cumprido fielmente com os prazos pré-estabelecidos de entrega do material. atingindo a
plena satisfagdo e expectativa almejada quando da deciso pela aquisigao e que, por ela
somos prontamente atendidos no fornecimento de materiais de reposi¢do. nao havendo
até a presente data nenhum registro que desabone a sua capacidade técnica e comercial
até a presepte data perante a este Municipio.

Material tornecido:

"ITEM | DESCRICAO QTDE | UND |

|
|
m
|
|
|

01 | Borda cortante 13 furos 3/4 reta 5J-6970 500 | Und

Por ser verdade, firmo o presente em duas vias de igual teor e forma.

Santa Maria de Jetiba - ES. 20 de abril de 2022.

p
, \
N\ \

e A -
! \ {
Andresa Mund
Secretaria de Interior Interina

Decreto N° 503/% luckG O’(und

Matnicula 052219

indula. n® 113 = Centro — CEP 29645-000 - Santa M




PREFEITURA MUNICIPAL DE SERROLANDIA
Praga Manoel Novaes, n® 99, Centro.
ONIPY - 14.196.703/0001-41
CEP. 44710-000

ATESTADO DE CAPACIDADE TECNICA

A PREFEITURA MUNICIPAL DE SERROLANDIA BAHIA, inscrita sob o CNPJ, n°
14.196.703/0001-41, situada na Praga Manoel Novaes, n°® 99, Centro, Cep 44.710-000,
atesta para os devidos fins que a empresa BT COMERCIAL EIRELI - EPP, inscrita sob o
CNPJ, n° 14.275.578/0001-65, é nosso fornecedor habitual de materiais de desgaste e de
penetragdo de solo (FPS - Lamina, Sub-lamina, dente, unha, pontas, parafuso, porca, trava,
pino, filtro, BOMBA PNEUMATICA AGO APLICAGAO ESCAVADEIRA DRAGLINE 1260 W
POWER MASTER 4 AIR MOTOR - 82730, compressor, correia, pneus, oleo de motor
suporle e adaptador) para diversas marcas e sempre cumpriu com prazos exigidos.

Atestamos, que tais fornecimentos foram executados satisfativamente, nao existindo
em nossos registros até a presente data, fatos que desabonem a sua conduta e
responsabilidade com as obrigagdes assumidas.

Serrolandia/BA, 03 de Novembro de 2019,

| Mun.de Serrolandia
}) 3631-2733
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Certidao Negativa de Débitos Tributarios

(Emitida para os efeitos dos arts. 113 e 114 da Lei 3.956 de 11 de dezembro de 1981 - Cédigo
Tributario do Estado da Bahia)

Certidao N°: 20222190372

RAZAO SOCIAL
BT COMERCIAL EIRELI
INSCRIGAO ESTADUAL CNPJ
013.592.794 14.275.578/0001-65

Fica certificado que n&o constam, até a presente data, pendéncias de responsabilidade da pessoa fisica ou juridica acima
identificada, relativas aos tributos administrados por esta Secretaria.

Esta certiddo engloba todos os seus estabelecimentos quanto a inexisténcia de débitos, inclusive os inscritos na Divida
Ativa, de competéncia da Procuradoria Geral do Estado, ressalvado o direito da Fazenda Publica do Estado da Bahia
cobrar quaisquer débitos que vierem a ser apurados posteriormente.

Emitida em 13/05/2022, conforme Portaria n® 918/99, sendo valida por 60 dias, contados a partir da data de sua
emissao.

A AUTENTICIDADE DESTE DOCUMENTO PODE SER COMPROVADA NAS INSPETORIAS
FAZENDARIAS OU VIA INTERNET, NO ENDEREGO http://www.sefaz.ba.gov.br

Vdlida com a apresentag&o conjunta do cartdo original de inscrigdo no CPF ou no CNPJ da
Secretaria da Receita Federal do Ministério da Fazenda.

Pagina 1 de 1 RelCertidaoNegativa.rpt
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PODERJUDICIARIO
TRIBUNAL DE JUSTIGA DO ESTADO DA BAHIA

CERTIDAO ESTADUAL

CONCORDATA, FALENCIA, RECUPERACAO JUDICIAL E
EXTRAJUDICIAL - 1° GRA

CERTIDAO N°: 005763211 FOLHA: 1/1

A autenticidade desta certidio podera ser confirmada pela internet no site do Tribunal de Justica
(http:/lesaj.tiba.jus.br/scolabrirConferencia.do).

CERTIFICO que, pesquisando os registros de distribuigdes de feitos civeis do Estado da Bahia,
anteriores a data de 10/06/2022, verifiquei NADA CONSTAR em nome de:

VIA PERIFERICA I, 882, portador do CNPJ: 14.275.578/0001-65, estabelecida na BT COMERCIAL EIRELI -
EPP, Anexo 1, CIA SUL, CEP: 43700-971, Simdes Filho - BA.* it cllivaotasa e o

Os dados informados sdo de responsabilidade do solicitante, devendo a titularidade ser conferida pelo
interessado efou destinatario, A presente certiddo abrange pesquisa no banco de dados pelo periodo de 20
(vinte) anos.

Certifico finalmente que esta certiddo € sem custas.

Esta certiddo foi emitida pela internet e sua validade ¢ de 30 dias a partir da data de sua emissdo. Apos
esta data sera necessaria a emissdo de uma nova certiddo.

Salvador, sexta-feira, 10 de junho de 2022.

005763211

PECON MUY



MINISTERIO DA FAZENDA
Secretaria da Receita Federal do Brasil
Procuradoria-Geral da Fazenda Nacional

CERTIDAO POSITIVA COM EFEITOS DE NEGATIVA DE DEBITOS RELATIVOS AOS TRIBUTOS
FEDERAIS E A DIVIDA ATIVA DA UNIAO

Nome: BT COMERCIAL EIRELI
CNPJ: 14.275.578/0001-65

Ressalvado o direito de a Fazenda Nacional cobrar e inscrever quaisquer dividas de
responsabilidade do sujeito passivo acima identificado que vierem a ser apuradas, e certificado que:

1. constam débitos administrados pela Secretaria da Rece|ta Federal do Brasil (RFB) com
exigibilidade suspensa nos termos do art. 151 da Lei n® 5.172, de 25 de outubro de 1966 -
Codigo Tributario Nacional (CTN), ou objeto de decisao judicial que determina sua
desconsideragao para fins de certificagdo da regularidade fiscal, ou ainda n&@o vencidos; e

2. constam nos sistemas da Procuradoria-Geral da Fazenda Nacional (PGFN) débitos inscritos
em Divida Ativa da Unido (DAU) com exigibilidade suspensa nos termos do art. 151 do CTN, ou
garantidos mediante bens ou direitos, ou com embargos da Fazenda Plblica em processos de
execucao fiscal, ou objeto de decisdo judicial que determina sua desconsideragao para fins de
certificagdo da regularidade fiscal.

Conforme disposto nos arts. 205 e 206 do CTN, este documento tem os mesmos efeitos da certidao
negativa.

Esta certiddo é valida para o estabelecimento matriz e suas filiais e, no caso de ente federativo, para
todos os érgdos e fundos publicos da administragdo direta a ele vinculados. Refere-se a situagao do
sujeito passivo no ambito da RFB e da PGFN e abrange inclusive as contribuigdes sociais previstas
nas alineas 'a' a 'd' do paragrafo Unico do art. 11 da Lei n® 8.212, de 24 de julho de 1991,

A aceitagdo desta certiddo esta condicionada a verificagdo de sua autenticidade na Internet, nos
enderegos <http://rfb.gov.br> ou <http://www.pgfn.gov.br>.

Certiddo emitida gratuitamente com base na Portaria Conjunta RFB/PGFN n°® 1.751, de 2/10/2014.
Emitida as 19:19:47 do dia 30/03/2022 <hora e data de Brasilia>.

Valida até 26/09/2022.

Cadigo de controle da certiddo: CA91.4C37.B084.8462

Qualquer rasura ou emenda invalidara este documento.
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ESTADO DA BAHIA N
PREFEITURA MUNICIPAL DE SIMOES FILHO

SECRETARIA MUNICIPAL DA FAZENDA

CERTIDAONEGATIVA 1& DEBﬁ‘(iS EMPgEﬁARIAL

.“.‘..-

T

Contribuinte: BT COMERCIALCE_?‘

Enderego: Via PERIFERICA l;[I N‘?882 "'AILIEXO 1= (E A._.« U]E, 1}hpes Filho-BA CEP:
43700971 e e

Ressalvando o direito do Munic
do sujeito passivo acima identificado.quev: ;
constam pendencnas-em“’ﬁ‘émm e rela

Secretaria Mumclpal dﬁﬂ%_“ .

Esta Certiddo se referq anscr , rmada pq a 0 d;
Fazenda, com amparo 5o a da.ls 018, %?i @?dlg ributario
Municipal, combinado ¢em’0 %,ng& ’dﬁCﬁﬂfg’é’TﬁBﬁténeNW

fetagia Municipal da

Chave de Validagdo WEB: 6b1718dc

Atengdo: Qualquer rasura ou emenda invalidara este documento.

https:ﬁgpiog.cloud.ei.com.brlServerExecltributario!tributarioclienUreporthmI?idDocument0=6b171Bdc—b0f0-433c-9ebe~9a36b. w A



Santa Catarina _
ga PREFEITURA MUNICIPAL DE NOVA TRENTO Data: 05/07/2022 16h47min

:;@
%P SECRETARIA DE FINANGAS iomrn e Vgl
. CERTIDAO NEGATIVA DE CONTRIBUINTE NAO CADASTRADO (_ 208 04/08/2022

CERTIDAO NEGATIVA DE DEBITOS

_ Nome / Razéao Social

BT COMERCIAL EIRELI - EPP  CNPJ: 14.275.578/0001-65

Aviso

CPF/CNPJ sem inscrigdo no cadastro de contribuintes.

~

S

Mensagem

Esta certiddo é valida para o numero do CPF ou CNPJ informado pelo solicitante, que NAO
CONSTA na base de dados da Secretaria Municipal de Finangas.

Ressalvado o direito PREFEITURA MUNICIPAL DE NOVA TRENTO, de inscrever e cobrar as
dividas que vierem a ser apuradas.

E certificado que ndo constam, na presente data, pendéncias em nome do contribuinte acima
identificado, relativas aos tributos e de mais débitos administrativos pela secretaria municipal de
| finangas.

Fundamentagéo Legal

Cddigo de Controle

[:WSFITIBOBORLZTO ]

FA validade do documento pode ser consultada no site da prefeitura por meio do cédigo de controle informado. ]

http://www.novatrento.sc.gov.br

Nova Trento (SC), 05 de Julho de 2022

Praga del Comune, 126 - Centro
Nova Trento (SC) - CEP: 88270000 - Fone: 4832673202

Pagina 1 de 1



PODER JUDICIARIO
JUSTICA DO TRABALHO

CERTIDAO NEGATIVA DE DEBITOS TRABALHISTAS

Nome: BT COMERCIAL EIRELI (MATRIZ E FILIAIS)

CNPJ: 14.275.578/0001-65

Certidido n®: 12710963/2022

Expedigdo: 25/04/2022, as 10:13:53

Validade: 22/10/2022 - 180 (cento e oitenta) dias, contados da data
de sua expedigdo.

Certifica-se que BT COMERCIAL EIRELI (MATRIZ E FILIAIS), inscrito(a)
no CNPJ sob o n° 14.275.578/0001-65, NAO CONSTA como inadimplente no
Banco Nacional de Devedores Trabalhistas.

Certiddo emitida com base nos arts. 642-A e 883-A da Consolidagdao
das Leis do Trabalho, acrescentados pelas Leis ns.° 12.440/2011 e
13.467/2017, e no Ato 01/2022 da CGJT, de 21 de janeiro de 2022.

Os dados constantes desta Certiddo sdo de responsabilidade dos
Tribunais do Trabalho.

No caso de pessoa juridica, a Certiddo atesta a empresa em relagdo
a todos os seus estabelecimentos, agéncias ou filiais.

A aceitacdo desta certiddo condiciona-se a verificac¢do de sua
autenticidade no portal do Tribunal Superior do Trabalho na
Internet (http://www.tst.jus.br).

Certiddo emitida gratuitamente.

INFORMAGAO IMPORTANTE

Do Banco Nacional de Devedores Trabalhistas constam os dados
necessarios a identificacdo das pessocas naturais e juridicas
inadimplentes perante a Justica do Trabalho quanto as obrigagdes
estabelecidas em sentenca condenatdéria transitada em julgado ou em
acordos judiciais trabalhistas, inclusive no concernente aos
recolhimentos previdenciarios, a honorarios, a custas, a
emolumentos ou a recolhimentos determinados em lei; ou decorrentes
de execugdo de acordos firmados perante o Ministério Publico do
Trabalho, Comissdo de Conciliacdo Prévia ou demais titulos que, por
disposicdo legal, contiver forga executiva.



14/06/2022 15:07 Consulta Regularidade do Empregador

Voltar Imprimir

CAIXA

CAIXA ECONOMICA FEDERAL

Certificado de Regularidade
do FGTS - CRF

Inscricdo:  14.275.578/0001-65
Razdo Social:BT COMERCIAL IMPORT E EXPORT LTDA ME

Endereco:  VIA PERIFERICA II 882 CIA SUL / CIA SUL / SOUTO SOARES / BA /
43700-971

A Caixa EconOmica Federal, no uso da atribuicdo que lhe confere o Art.
7, da Lei 8.036, de 11 de maio de 1990, certifica que, nesta data, a
empresa acima identificada encontra-se em situagdo regular perante o
Fundo de Garantia do Tempo de Servico - FGTS.

O presente Certificado ndo servira de prova contra cobranca de
quaisquer débitos referentes a contribuigdes e/ou encargos devidos,
decorrentes das obrigagdes com o FGTS.

Validade:13/06/2022 a 12/07/2022

Certificacdo Niumero: 2022061301235081435446
Informagdo obtida em 14/06/2022 15:07:52

A utilizagdo deste Certificado para os fins previstos em Lei esta
condicionada a verificacdo de autenticidade no site da Caixa:
www.caixa.gov.br

https://consulta-crf.caixa.gov.br/consultacrf/pages/listaEmpregadores.jsf 1/1



